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5452 HH 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi 14 valori cpl. (20/33). 500 100
5453 H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33). 200 50
5454 HH 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2). 500 75
5455 HH 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Giornali 4 valori cpl. (1/4) 20 serie in blocchi. 1.000 175
5456 H 1918, UDINE, 5 c. nero dentellato ai quattro lati (1a). (Raybaudi). 650 175
5457 1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c). 500 50
5458 -, UDINE, 5 c. nero quartina formata da 2 coppie tete-beche (1c+1c). (A. Diena). 1.000 500

TERRE REDENTE
5459 H 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 5 valori (1-2-3-4-5). Il 12 h. (Em. Diena). 512 100
5460 1918, TRENTINO, 3 h. violetto con doppia soprastampa (1c) isolato su lettera da Trento per città. — 60
5461 1918, TRENTINO, 10 h. lacca, blocco di quattro con un esemplare con la varietà “8 nov. invece

di 3 nov.” (4+4d) su frammento. 300 + 60
5462 1918, TRENTINO, 10 h. lacca (4) + 60 h. cobalto scuro (12) su piccolo frammento. 120 25
5463 HH 1918, TRENTINO, 12 h. verde azzurro (5) blocco di quattro. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva). 2.400 350
5464 H 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, lotto di 5 esemplari (6-7-8-10-13). 360 40
5465 1918, TRENTINO, 20 h. verde scuro, coppia + striscia di tre con un esemplare con la varietà “8

nov. invece di 3 nov.” (7+7d) su frammento. 400 + 80
5466 1918, 10 h. lacca e 20 h. verde scuro con “8 nov” invece di “3 nov” (4d+7d) su lettera da Trento per città. — 175
5467 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 6 valori usati. 230 30
5468 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori usati. 375 50
5469 HH 1918, TRENTINO,  soprast. “Venezia Tridentina” 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Caffaz 4 alti valori). 900 250
5470 H/HH/ 1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27) linguellati + (28/30) integri e usati. 334 30
5471 1819, 5 c. verde con soprastampa capovolta “Venezia Tridentina” (21a) su cartolina diretta a Ghemme. — 80
5472 1918, 10 c. rosa con soprastampa capovolta “Venezia Tridentina” (22a) su cartolina da Trento

per la Francia. — 100
5473 HH 1918, TRENTINO, 10 c. carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena). 210 35
5474 1918, TRENTINO, 20 c. arancio con soprastampa capovolta (23a) su lettera da Trento per città. — 100
5475 1918, TRENTINO, intero postale da 10 h. con affrancatura complementare di 3 emissioni:

(4+23+28/30) raccomandato da Trento per Zurigo, 30/12/18. — 250
5476 1919, TRENTINO-ALTO ADIGE, 10 c. rosa i due valori gemelli (22+29) insieme in affrancatura

su busta da Meolo a Carpi il 13/2/19. — 180
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5477 HH 1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà “senza 2 di 20” (30c). (Cert. Raybaudi). 195 50
5478 /H/HH 1918-19, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, lotto di 9 valori. Da esaminare. — 30
5479 /H 1918-19, TRENTINO - ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, piccolo lotto da esaminare. — 100
5480 1918-19, TRENTINO lotto di 2 lettere e 2 cartoline affrancate con piccoli valori soprastampati

“Venezia Tridentina”. — 80
5481 1919, VENEZIA GIULIA, la prima emissione cpl. di 17 valori (1/17) annullati con bollo di Trieste

applicati su frammenti di modelli delle Poste e Telegrafi. 3.250 600
5482 1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 17 valori cpl. (1/17) con i 3 alti valori su 3 frammenti (A.

Diena. Cert. Sirotti). 3.250 450
5483 H 1918, VENEZIA GIULIA, 16 valori (1/16) la serie senza il 4 k. (Em. Diena - G. Oliva). 1.700 350
5484 1918, VENEZIA GIULIA, prima emissione 12 valori (2/9+11/14) ripartiti su 3 cartoline illustrate (4

valori per cartolina) e spediti da Trieste a Tripoli, Libia (con bolli d’arrivo). Uso e destinazione
inconsueti. CEI Euro 1.570). — 250

5485 / 1918, VENEZIA GIULIA, 3 h. violetto + 12 h. verde azzurro con doppia soprastampa (1b+5b) + 5
c. (21) su frontespizio di lettera del 24/12/18 da Trieste a Pola. — 40

5486 1918, VENEZIA GIULIA, raccomandata espresso da Trieste per Roma affrancata con 5 valori
(2+4 difettoso+6+7 2 esemplari). — 40

5487 HH 1918, VENEZIA GIULIA, i valori alti della serie da 2k., 3k., e 4 k. (15/17). (il n. 15 Em. Diena esteso). 5.300 1.000
5488 H 1918, VENEZIA GIULIA, 3 alti valori (15/17). (G. Oliva. A. Diena). 2.650 700
5489 H 1918, VENEZIA GIULIA, i tre alti valori (15/17). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 2.650 500
5490 HH 1918, VENEZIA GIULIA, 4 corone verde scuro (17). (A. Diena - Cert. Sorani). 2.650 600
5491 H 1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29+30/31+E1+T1/7) 780 150
5492 HH 1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29). (Cert. Carraro). 500 160
5493 1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29). 350 75
5494 H 1919, VENEZIA GIULIA, lotto di 2 varietà: (19d); (20eb) quartina. — 35
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5495 HH 1918, VENEZIA GIULIA, 5 c. verde (21) blocco di 20 con soprastampa obliqua fortemente
spostata. Il blocco è aperto alla metà verticale. Inedito. — 2.500

5496 1918-19, VENEZIA GIULIA, 5 c. con soprastampa capovolta (21a) su frammento. (B. S. Oliva). 60 20
5497 H 1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. (22) blocco di 7 con soprastampa fortemente spostata, una anche

sul bordo di foglio. — 200
5498 HH 1918, VENEZIA GIULIA, 40 c. con decalco della soprastampa (25i) blocco di 25, 2 da esaminare. 1.250 900
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5499 HH 1918, VENEZIA GIULIA, 45 c. con soprastampa obliqua (26cb) quartina. — 600
5500 H/ 1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. (1) nuovo e usato. 190 40
5501 H/ 1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c., lotto di 4 esemplari: 3 con soprastampa a caratteri grossi

(1) di cui uno nuovo, uno usato e uno con soprastampa capovolta (1a). Inoltre l’esemplare con
soprastampa a caratteri più piccoli (2). Il n. 1a firmato A. Diena. Il n. 2 firmato L. Raybaudi. 1.300 + 300

5502 1919, VENEZIA GIULIA, espresso  da 25 c. rosso con soprastampa capovolta (1a) su lettera
raccomandata espresso da Basovizza per Roma il 4/11/19 con valori complementari. — 240

5503 HH 1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). Il 5 c. (2,00 cat.) con lieve traccia. (Cert. Carraro). 1.250 300
5504 H 1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 500 110
5505 1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse (1/7). 875 150
5506 1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse, i 3 alti valori (5/7). 875 100
5507 1918, MERANO, 2 valori (6-7). (Chiavarello). 400 120
5508 (H) 1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio entrambi in minifogli di 10 esemplari (MF 11/12). 2.100 500
5509 1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. (2) blocco di 15 + blocco di 10 su raccomandata da

Trento per Basilea, 15/4/19. Interessante affrancatura. — 200
5510 1918, TRENTO E TRIESTE, 5 c. (3) coppia orizzontale con soprastampe spostate e disallineate. — 100
5511 HH 1919, TRENTO E TRIESTE, 5 c. su 5 c. blocco orizzontale di 15 angolo di foglio e numero di tavola

completamente mancante della soprastampa che, causa la piegatura del foglio durante la stampa,
risulta in gran parte impresso obliquamente al verso (3s). Molto interessante. (Cert. Sorani). 8.400 + 3.000

5512 H 1919, TRENTO E TRIESTE, 10 c. su 10 c. con doppia soprastampa (4b). 150 25
5513 HH 1919, TRENTO E TRIESTE, 20 c. su 20 c. (5) con soprastampa fortemente spostata, in blocco di 30. — 250
5514 H 1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varietà “CCRONA” (7l). 180 30
5515 H 1919, TRENTO E TRIESTE, 1 c. senza “a” (11f). 220 30
5516 H/HH 1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse (1/9) traccia leggerissima, due firmati G. Oliva. 200 40
5517 1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse, 9 valori cpl.  (1/9). 425 75
5518 1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 5 c. su 5 c. (1) blocco di 8 su busta da Merano per città. (Caffaz). — 60
5519 HH 1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse,  “una corona” su 1 lira con soprastampa di tipo diverso (10).

Fresco e ben centrato. Rarità del settore. (Mondolfo, A. Diena. Cert. E. Diena). Foto Tavola 8. 12.750 4.750
5520 1918, FIUME, 8 francobolli di Ungheria soprastampati “SHS” timbrati con annullo di Fiume del

17/11/18 durante la breve occupazione croata. Interessante, non comune. — 100
5521 H 1918, FIUME, 10 f. rosso con soprastampa a mano (8/I) del II tipo. Traccia minima. (G. Oliva). 800 20
5522 HH 1918, FIUME, 5 k. bruno con soprastampa a mano del II tipo (20/I) bordo di foglio a destra. (A.

Diena - Raybaudi). 1.125 300
5523 H 1918, FIUME, 10 k. bruno lilla e lilla con soprastampa a mano (21/I) del II tipo. (G. Oliva). 450 150
5524 H 1918, FIUME, 10 f. cifre bianche con soprastampa a mano (22/I) II tipo. (G. Oliva). 120 30
5525 HH 1919, FIUME, Allegoria 2 c. cobalto chiaro coppia verticale non dentellata in mezzo (B32h). 375 100
5526 HH 1919, FIUME, Allegoria 25 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (A38f). 270 50
5527 1919, FIUME, Vedute 10 c. 2 esemplari (A35+C35 difettoso) + 30 c. (C39), busta per Wagstadt

(Slesia), 15/7/19. — 35
5528 HH 1919, FIUME, Allegoria 30 c. in striscia verticale di 3 bordo di foglio in alto. La coppia inferiore

non dentellata al centro (C391). 150 40
5529 1919, FIUME, Allegoria 45 c. arancio (C41) coppia orizzontale non dentellata. Non catalogata. (Raybaudi). — 100
5530 HH 1919, FIUME, Posta Fiume 10 c. vermiglio rosa (50) blocco di 14 di cui 8 con vistosa “plie

d’accordeon”. — 100
5531 HH 1919, FIUME, Posta Fiume 10 c. vermiglio rosa (50) blocco di 12 con vistosa “plie d’accordeon”. — 75
5532 H 1919, FIUME, Plebiscito 12 valori cpl. (62/73), traccia leggera. 220 45
5533 1919, FIUME, Plebiscito (62/73) la serie di 12 valori annullata su pieghevole delle Poste di Fiume. (Caffaz). — 40
5534 H 1919, FIUME, Allegorie, soprastampati FRANCO 10 su 45 c. quartina di cui 2 valori non

dentellati a sinistra (C77+C77+C77l+C77l). 330 100

5522 5523 5545 5549 5561 5563
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5535 1919, FIUME, soprastampati “FRANCO” 55 su 10 cor. (87) raccomandata commerciale da Fiume
per Suzak, 27/12/19 — 70

5536 HH 1919, FIUME, valore globale 80 su 80 c. (94) 2 blocchi di 50 (in totale) provenienti da foglio
stampato in modo anomalo a causa di una piega preesistente, e che contiene francobolli senza
stampa e con la sola soprastampa, dentellature e stampe spostate, ecc. Rara e bella varietà, da
esaminare. (Cert. Raybaudi preesistente allo stato di conservazione attuale). — 1.100

5537 HH 1919, FIUME, Valore globale 2 corone su 2 corone con soprastampa fortemente spostata ed
inclinata dall’alto in basso (96g) blocco di 32. (Cert. Raybaudi). — 400

5538 HH 1919, FIUME, Valore globale 2 corone su 2 corone (96g) blocco di 80 esemplari. (Cert. Raybaudi). — 575
5539 HH 1920, FIUME, Valore postale 10 su 10 c. non dentellato (100l) bordo di foglio a sinistra. (Raybaudi). 225 30
5540 HH 1920, FIUME, D’Annunzio 14 valori cpl. (113/126). 400 90
5541 H 1920, FIUME, Effigie di D’Annunzio, 14 valori cpl. (113/26). 130 40
5542 HH 1920, FIUME, Legionari 4 valori cpl. (127/30). 500 100
5543 HH 1920, FIUME, Ingresso dei Legionari 5 c. (127) blocco di 12 esemplari di cui 8 con dentellatura

fortemente spostata (127h). 1.920 250
5544 H 1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16  valori cpl. (131/46). — 200
5545 1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16 valori cpl. (131/46+E.3/4). I 2 alti con Cert. Sorani, i 2

espressi firmati Sorani. 1.250 350
5546 -, FIUME, Reggenza Italiana del Carnaro (131/45+147+148a+146A+E.3/4) su cartoncino

commemorativo. 2.250 450
5547 1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 16  valori cpl. (131/46). — 150
5548 1920, FIUME, Reggenza del Carnaro i 4 alti valori (143/46)+ i 2 espressi (3/4). 1.250 250
5549 1920, FIUME, 10 lire su 20 c. ocra (146A) annullo centrale leggero 1.200 350
5550 H 1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 1 lira su 25 c. azzurro (148). (Sorani). 500 80
5551 H 1921, FIUME, D’Annunzio soprastampati 15 valori cpl. (149/63). L’1 lira siglato (G. Oliva). 250 70
5552 HH 1921, FIUME, Governo provvisorio 50 c. (156) con decalco della soprastampa. Non catalogato. (Raybaudi). — 30
5553 H 1921, FIUME, Costituente Fiumana  12 valori cpl. (164/75). 380 50
5554 HH 1923, FIUME, San Vito 12 valori cpl. (190/201+E). 550 130
5555 HH 1921, FIUME, Espressi, piccolo lotto: (5/6-7/8-9/10-11/12 non conteggiati). 175 30
5556 -, FIUME, Segnatasse, lotto di 3 valori soprastampa a mano del III tipo: (3/I lieve difetto-4/I-10/I).

Tutti (Sorani). In aggiunta 6 bassi valori con cifre in arancio. 235 + 60
5557 -, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12). 2.225 300
5558 HH 1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. con decalco della soprastampa (7e) blocco di 6, dentellatura aperta. 180 60
5559 HH 1919, FIUME, Segnatasse 2 c. bruno, quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo

(13b+13b). Rara. 1.200 300
5560 H 1921, FIUME, Segnatasse 0,02 su 15 c. (15) con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi. (E. Diena). — 30
5561 HH 1921, FIUME, Segnatasse 0.04 su 10 c. carminio con soprastampa fortemente spostata in senso

orizzontale (16s). (Sorani - Cert. Raybaudi). 2.200 350
5562 HH 1921, FIUME, Segnatasse, 0,06 su 20 c. rancio (17). (Sorani - Cert. Raybaudi). 1.750 300
5563 H 1921, FIUME Segnatasse, 40 su 80 lilla e 20 su 45  oliva (30-32) due alti valori della serie. (Cert. Sorani). 1.300 300
5564 /H 1918-24, FIUME, inizio di collezione montata su fogli d’album. — 140
5565 -, FIUME, alcuni valori soprastampati “Valore globale” ripetuti molte volte su fogli di carta e

timbrati. — 20
5566 H 1919-22, DALMAZIA, l’emissione completa (1/8+E1/2+T1/4). 420 75
5567 HH/H 1919, DALMAZIA, 1 C su 1 lira, 3 esemplari (1 integro - 1 linguellato - 1e linguellato firmato Raybaudi). 64 10
5568 HH 1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8). Il 10 c. con traccia. 250 40
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5569 HH 1922, DALMAZIA, Espressi, 1,20 su 1,20 azzurro e rosso (2). — 50
5570 HH 1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 300 40
5571 H 1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 120 30
5572 H 1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 120 15
5573 1920, ARBE, soprastampati  4 valori cpl. (1/4). (G. Oliva - Chiavarello). 950 200
5574 1920, VEGLIA, 25 c. indaco senza “Reggenza Italiana del Carnaro” (8d). Non comune. (Cert. Biondi). 900 250
5575 1920, ARBE/VEGLIA, le emissioni soprastampate: (1/4+5/10+ E.1/2) di Arbe; (1/4+5/10+ E.1/2) di Veglia. 2.900 350
5576 H/HH/ 1920, ARBE/VEGLIA, insieme di spezzature anche con buoni valori. — 200
5577 HH 1923, CORFU’, soprastampati “Corfù” 8 valori cpl. (1/8). 150 30
5578 HH 1923, CORFU’, soprastampati 3 valori cpl. (9/11). 375 100
5579 -, 7 pezzi con affrancature comuni di Venezia Giulia e Trento e Trieste. — 30
5580 -, lotto di 14 buste (varie raccomandate) da Pola per Vienna con belle affrancature multiple

fronte-retro Leoni e Michetti. Interessante, da esaminare. — 200

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA
5581 1943, MENTONE, franchigia del Commissariato Civile di Mentone diretta all’Ufficiale Sanitario di

Luzzara con timbro di franchigia in violetto. — 60
5582 1942, MENTONE, intero postale da 75 c. (C81) spedito da Mentone per la Svizzera, 21/12/42.

Non comune. — 150
5583 1942, MENTONE, busta con testo interno da Mentone per Torino affrancata con Propagamda di

Guerra 50 c. (11). — 70
5584 1942, MENTONE, busta espresso da Mentone per Marina di Carrara affrancata con (251+E.15)

con a lato il lineare “si dia corso”. — 80
5585 1942, FONTANO, guller di franchigia militare per Genova, 14/9/42. — 300
5586 1943, FONTANO, franchigia militare diretta a Rionero in Vulture, con guller “FONTANO-ZONA

OCCUPATA”, 8/8/43. Qualità non buona, rara. — 600
5587 1939-43, ALBANIA, l’insieme quasi cpl. delle emissioni (mancano i non emessi e le tasse) con

annulli da esaminare. — 100
5588 HH 1939, ALBANIA, Assemblea costituente 11 valori cpl. (1/11) in blocchi di quattro. 500 100

5586 5596
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5589 HH 1939, ALBANIA, Assemblea Costituente 50 p. con soprastampa capovolta (7a) quartina di cui 2
con decalco. 540 + 200

5590 HH 1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Ghiglione. Cert. Raybaudi). 4.200 1.400
5591 HH 1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi). 4.200 1.350
5592 HH 1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Sorani). 4.200 1.250
5593 HH 1939-40, ALBANIA serie ordinaria cpl. di 14 valori (16/29) il n.25 con angolino arrotondato. 300 35
5594 1939-40, ALBANIA, 14 valori cpl. (16/29). 200 50
5595 1942, ALBANIA, Unione Italo-Albanese 7 valori cpl. (30/36) timbrati su cartoncino. — 20
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5596 -, ALBANIA, Posta aerea, 5 q. con soprastampa capovolta (3a) + p. ordinaria (3+6) + Regno 1,75 lire
(446) su aerogramma raccomandato da Delvine per Lecco, 2/5/39. Rara e non filatelica. (Cert. Sorani). — 2.000

5597 HH 1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). 750 175
5598 HH 1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) in quartine bordo di foglio. 3.500 700
5599 HH 1941, COSSOVO, 2 valori non emessi di Albania soprastampati localmente “KASOVA DIBRA

OHRI” (CEI 1/2). Rari. (Cert. Raybaudi). — 1.200
5600 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “ CoCi “ 17 valori cpl. (1/17). Freschi, il 15 d. siglato (A. Diena - G. Oliva). 1.000 300
5601 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “CO.CI” 16 valori (1/13-15/17), la serie senza l’alto valore. Il 30

d. (G. Oliva). 250 50
5602 HH 1941, LUBIANA, soprastampati CO.CI a mano 15 d. (14/I). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 3.750 500
5603 H 1941, LUBIANA, alcune serie in sequenza, (18/33+34+35/38+39/40). 304 60
5604 H 1941, LUBIANA, soprastampati 4 valori cpl. (35/38). 40 10
5605 HH 1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 rosso con soprastampa del nuovo valore capovolta (39a) blocco di

20. Un francobollo difettoso e gomma un po’ disturbata. 1.800 200
5606 HH 1941, LUBIANA 0,50 su 1,50 rosso (41). Raro, tiratura 300. (G. Bolaffi). 3.000 750
5607 HH 1941, LUBIANA, 0,50 su 1,50 d. rosso con “R. Commissariato evanescente, appena impressa

(41a). (Cert. Raybaudi). 3.250 850
5608 HH 1941, LUBIANA, soprastampati “Alto Commissario per la Provincia di Lubiana” 15 valori cpl.

(42/56). Molto belli. (alti valori Cert. Sottoriva). 3.800 850
5609 H 1941, LUBIANA, sopr. “Alto Commissario per la Provincia di Lubiana” 15 valori cpl. (42/56). 1.900 500
5610 H 1941, LUBIANA, 25 p. nero con doppia soprastampa, come sempre spostata lateralmente (42c). (Raybaudi). 350 85
5611 HH 1941, LUBIANA, soprastampati 4 valori cpl. (57/60). 900 200
5612 HH/H 1941, LUBIANA, soprastampati “R. Commissariato”, bel lotto di 28 esemplari con varietà

catalogate e non. — 150
5613 HH 1941, LUBIANA, Posta aerea, I emissione, i 2 alti valori (9-10). Da esaminare. 1.375 200
5614 HH 1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10). 625 100
5615 HH 1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10). 625 100
5616 HH 1941, LUBIANA Posta Aerea, 50 d. azzurro grigio con soprastampa capovolta (10c). (Cert. Raybaudi). 1.500 250
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5617 -, LUBIANA, un lotto di buste (33 pezzi) generalmente filateliche con affrancature
dell’Occupazione Italiana o mista Regno/Occupazione tedesca, anche in date ormai tardive.
Varie firmate, una con cert. Raybaudi. Lotto interessante ma è necessario l’esame. — 1.300

5618 HH 1941, ARGOSTOLI, coppia da 50 l. + 50 bistro e nero con soprastampa “isola” invece di “isole”
(15r). (G. Oliva - Chiavarello - Mondolfo). 825 200

5619 HH 1941, ARGOSTOLI, Segnatasse soprastampati 10 + 10 l. (28) 4 esemplari. 180 40
5620 H 1941, ARGOSTOLI Mitologica 10 l. (44). Raro, non quotato sul Sassone. (Raftopulos - Cert. Diena). — 550
5621 HH 1941, Mitologica 10 d. bruno rosso (53). (A. Diena). 675 120
5622 HH 1941, Mitologica 15 d. verde (54) (A. Diena. Raftopulos). 825 150
5623 1941, ARGOSTOLI Posta Aerea, 3 esemplari (13-14-17) su piccoli frammenti. (Raybaudi). 485 125

5631 5632 5633

5635 5638

5624 HH 1941, ARGOSTOLI, 10 d. arancio (18). Fresco. (Fiecchi - Cert. Chiavarello). — 2.500

5625 HH 1941, ITACA, 7 d. bruno (13) centrato. (Cert. Chiavarello). 2.250 600
5626 1941, Mitologica, 7 d. bruno (37) annullato. (Fiecchi). 1.600 400
5627 H 1941, ITACA, Beneficenza 50 lire verde (50). (Colla - Cert. Chiavarello). 900 200
5628 HH 1941, CORFU’, Mitologica 13 valori cpl. (19/31). 1.600 280
5629 HH 1941, ZANTE, esemplare singolo, Mitologica, 50 lire bistro e nero (9) in blocco di quattro bordo

di foglio. (Sorani - A. Diena). 280 50
5630 H 1941, ZANTE, 5 d. rosso e 6 d. bruno oliva (12-13). (A. Diena - Chiavarello). 530 90
5631 1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. rosso bruno (19) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena). 4.000 450

5646 5647
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5632 1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. arancio (6) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena). 2.000 250
5633 H/HH 1942, FIUMANO KUPA, soprastampati 12 valori (1/12)  la serie fino al 16 d. 1.500 500
5634 HH 1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 50 p. (35). 80 15
5635 HH 1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 lira su 0,50 d. coppia verticale di cui l’esemplare

superiore con soprastampa spostata in basso (35Bf+35C). (Cert. Sorani). — 1.500
5636 HH 1942, FIUMANO KUPA, Pro Maternità e Infanzia 3 valori cpl. (36/38). 60 20
5637 (H) 1941, MONTENEGRO, 5 c. bruno soprastampato “CRNA GORA” (15) coppia verticale con

ponte. Senza gomma. (Cert. Velickovic). — 100
5638 H 1942, MONTENEGRO, soprastampati 4 valori cpl. soprastampa nera (32/35). 1.200 350
5639 H/HH 1942, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48). — 90
5640 1942, MONTENEGRO, soprastampati LIRE 1,50 rosso (41). (A. Diena). 200 75
5641 1942, MONTENEGRO, 25 p. nero, soprastampa in carminio (49). (Fiecchi). 550 90
5642 HH 1942, MONTENEGRO, 2 d. soprastampato “Governatorato del Montenegro” in carminio (52).

Raro, 200 di tiratura e molti con gomma difettosa, questo splendido. (E. Diena). 4.500 900
5643 H 1941, MONTENEGRO, Posta aerea soprast. rossa, i 4 valori di formato verticale (18/21). (Raybaudi). 1.040 100
5644 1941, MONTENEGRO, Provincia di Cattaro, raccomandata da Perast per Cattaro affrancata con

Asse 20 c. + 1,25 lire (453+457) + Imperiale 30 c. (249), 9/9/41. — 75
5645 1941, MONTENEGRO, Provincia di Cattaro, Asse 50 c. (455) coppia + singolo su raccomandata

da Cattaro per città, 12/12/41. — 50

OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA
5646 1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta da Jonia Marittima per Jonia, 1/2/44. (Sorani). — 125
5647 1944, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta da Partinico per Poggetto, 23/4/44. — 125
5648 1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su busta non viaggiata. (Cert. Raybaudi). — 70
5649 1944, AMGOT, 60 c. (5) striscia di 3 + singolo + 15 c. + 25 c. (1+2) su raccomandata di grande

formato (appena rifilato a destra) da Grammichele per la P.M. 30, 31/5/44. — 350
5650 1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia, su busta da Messina per Concord (USA), 27/4/44. — 75
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5651

5652

5651 1944, AMGOT, 5 lire (8) quartina su raccomandata espresso da Aspra per Palermo, 15/5/44, con
fascetta e timbri di censura. Rara. (Raybaudi). — 2.000

5652 1944, AMGOT, 10 lire (9) quartina su raccomandata da Capo d’Orlando per Palermo, 4/5/44,
con fascetta e timbri di censura. Rarità. (Raybaudi). — 3.000



(Occupazioni Straniere - II Guerra)

244 / ASTA GHIGLIONE 2007

5653 -, AMGOT, 4 buste ed un frontespizio. Varietà di affrancature. — 150
5654 1943, NAPOLI, 3 valori cpl. (10/12) 2 serie su 2 FDC. — 10
5655 HH 1944, OCCUPAZIONE CROATA, Emissione di Sebenico 5 valori cpl. (1/5). (A. Diena). 312 90
5656 HH 1940, OCCUPAZIONE GRECA ALBANIA, Mitologica + Previdenza + Tasse (S. 11). 240 50
5657 HH 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c.+ 1 lira su 5 c. bruno + 1 lira su 25 c. verde

smeraldo entrambi con doppia soprastampa (1b/2b). 480 90
5658 HH 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), Tamburino 1 lira su 30 c. bruno con filigrana (12).

Inoltre il (13) linguellato. (A. Diena). 1.350 550
5659 H 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), Tamburino, i 2 valori con filigrana (12/13). 690 100
5660 H 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), 15 valori cpl. (22/36). 300 50
5661 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), busta da Pola per città, 2/7/45, affrancata con

4 valori (30, 34/36). — 75
5662 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21). 350 100
5663 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio senza filigrana (21). 350 40
5664 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. rosa carminio (21) blocco di 10 angolo di foglio, molto bello. 3.500 + 1.000
5665 HH 1945, FIUME, 16 lire su 75 c. soprastampa obliqua, blocco di 6 (21o). 3.300 900
5666 1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest’ultimo al fronte, su cartolina

raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana,
timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate. — 100

5667 H/HH 1945-46, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse, lotto di 4 serie: (1/5), (6/7), (8/12) senza il n.
13, (14/19). Tutti linguellati tranne (6/7). 147 20

5668 HH 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, soprastampati “14 shtator 1943” 14 valori cpl. (1/14). 300 75
5669 H 1943, ZARA, 14 valori (1/15 senza il n. 14), la serie fino al 5 lire senza il 3,70 lire. 1.350 250
5670 H 1943, ZARA, 12 valori (1/6-8/12-15). 500 90
5671 HH 1943, ZARA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (2b). 600 75
5672 HH 1943, ZARA, 20 c. carminio con errore “BESETZUAG” (4a). 180 40
5673 H 1943, ZARA, 35 c. azzurro (7). Esemplare non fresco. (Chiavarello). 400 50
5674 1943, ZARA, 75 c. + 1,25 lire + 1,75 lire + 2 lire + 5 lire (8-10/12-15) su parte di raccomandata

da Borgo Erizo per Zara 16/11/1943. (A. Diena - Sorani). — 150
5675 HH 1943, ZARA, 1 lira violetto con soprastampa capovolta (9b) minima piega d’angolo, da esaminare. 675 60
5676 HH 1943, ZARA, 2 lire con soprastampa spostata a sinistra (12e) fresca quartina. (Cert. Raybaudi).

Foto a pagina 243 2.400 400
5677 HH 1943, ZARA, 2,55 lire (13) bordo di foglio a sinistra. Posizione n.3 con varietà “ B tagliata” (Cert.

Sorani). Foto a pagina 243 900 330

5664 5683

5678 HH 1943, ZARA, 25 lire nero e azzurro (18). Tiratura n. 32 esemplari. Esemplare in splendido stato di
conservazione. Grande rarità del settore. (A. Diena - G. Oliva - Giulio Bolaffi - Cert. G. Krischke).
Foto Tavola 2. 75.000 26.000

5679 HH 1943, ZARA, Propaganda soprast. (20/23) 4 serie di cui 3 valori in quartina uno in striscia di 4. 400 100
5680 HH 1943, ZARA, soprastampati 13 valori cpl. (24/34+E). 800 160
5681 HH 1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4). 800 150
5682 H 1943, ZARA, 13 valori cpl. (24/34+E3/4). 400 100
5683 1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.3/4) su busta con annulli

di Barcagno. — 200
5684 HH 1943, ZARA, soprastampa a righe orizzontali, 11 valori cpl. (24/34). 480 100



ASTA GHIGLIONE 2007 / 245

(Occupazioni Straniere - II Guerra) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

5690

5685 H 1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E.). 400 80
5686 H 1943, ZARA, Posta Aerea, la serie senza i rari (1/6+9). 675 100
5687 HH 1943, ZARA, Posta aerea, 6 valori  senza i più rari (1-2-4-5-6-9). 215 40
5688 HH 1943, ZARA,  Posta aerea, i valori fino alla lira (1/5). 1.170 200
5689 HH 1943, ZARA, Posta aerea 50 c. bruno (2) blocco di 50 pezzi, posizioni da 1 a 50 (metà superiore

del foglio) con bordi di foglio, n.24 pezzi con soprastampa I tipo + n.9 pezzi con soprastampa II
tipo + 8 coppie con soprastampa di tipo diverso. Molto interessante per studio. (Cert. Biondi). 3.250 + 600

5690 H 1943, ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). 6.600 1.300
5691 HH 1943, ZARA Segnatasse, i 6 valori più comuni in blocchi di quattro (1/3+5/7). 2.400 500
5692 H 1943, ZARA, Segnatasse, 6 valori (1/4-6/7). Da esaminare. 1.450 200
5693 H 1943, ZARA, Segnatasse 25 c. verde (4). 1.200 225
5694 H 1943, ZARA, Segnatasse, 4 alti valori della serie (8/11). Rari. (Sorani). 5.100 1.000
5695 H -, ZARA piccolo lotto di alcuni valori, da esaminare. — 50
5696 1943, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (1/9) su busta filatelica da Cettigne per Podgorica. — 170
5697 HH 1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna soprastampati 5 valori (10/14). 850 150

5694

5701

5713

5698 HH 1943, MONTENEGRO, Posta aerea 5 valori (1/5). Rari. Tracce di ingiallimento nei bassi valori,
perfetto l’alto valore con cert. E. Diena. Foto a pagina 243. 7.500 1.800

5699 HH 1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 4 valori in coppie verticali con la varietà (1/4+1a/4a) 680 150
5700 HH 1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 L. rosa con la varietà (3a). 150 35
5701 HH 1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori (CEI p. 228) soprastampa in nero, in

blocchi di quattro. Solite aderenze al verso. Rari. (Cert. Caffaz). 48.000 1.200
5702 HH 1944, LUBIANA, 53 valori (1/25+A.+E.+T.). 625 250
5703 1944, LUBIANA, raccomandata da Lubiana per Trieste affrancata con 3 valori (4+5+14), 12/7/44. — 70
5704 1944, LUBIANA, Per i senza tetto 2 valori cpl. (32/33) su piccoli frammenti. 175 40
5705 1944, LUBIANA, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (34/35) su piccoli frammenti. 175 40
5706 HH/H 1944, CATTARO la prima emissione di 6 valori (1/6) il n.3 con gomma da esaminare. — 125
5707 HH 1944, CATTARO, 0,10 su 3 d. con soprastampa capovolta (7a). Foto a pagina 247. 900 300
5708 1944, CATTARO, intero postale da 2 lire su 75 c. (C20) timbrato, non viaggiato. — 120
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5709 1869, ALESSANDRIA D’EGITTO, 40 c. rosa carminio di Regno (T20) su lettera da Alessandria
d’Egitto per Milano, 23/10/69. — 50

5710 1863, TUNISI POSTE ITALIANE (p. 12) doppio cerchio nero su tre esemplari da 40 c. e su uno da
80 c. di Sardegna. Qualità mista. 4.400 400

5711 1865, TUNISI POSTE ITALIANE nero (p. 6) su due coppie da 10 c. ocra su frammento. — 75
5712 1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 9 valori cpl. (1/9). 1.330 250
5713 1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1) isolato su giornale “L’Unione” del

18/4/89 da Tunisi per Roma. Di pregio. (Cert. Sorani). Foto a pagina 245. 2.500 500
5714 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. verde grigio (1a), striscia orizzontale

di 3 di cui il francobollo centrale presenta il punto dell’angolo superiore destro spostato e altro
punto coperto da macchia di colore. Interessante varietà. (Cert. Raybaudi). — 100

5715 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 1 c. verde grigio, striscia di tre con un
esemplare con varietà “tre punti nell’angolo superiore destro” (1+1d). 675 110

5716 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1), striscia di 3 di cui il valore
centrale con varietà (1d). 855 100

5717 1874, 1 c. verde oliva, tre punti nell’angolo superiore destro (1d). (A. Diena). 1.800 500
5718 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. (3) ben centrato e molto fresco. (Cert.

Raybaudi). 2.200 500
5719 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). (Cert. Sorani). 2.200 400
5720 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). Fresco. 1.800 350
5721 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). Fresco. (A. Diena). 900 180
5722 H 1874, EMISSIONI GENERALI, 5 c. soprastampato “ESTERO” verde grigio (3), fresco. (Cert. Raybaudi). 1.100 130
5723 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. (4), fresco e ben centrato. (Cert. Colla). 5.500 1.000
5724 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 10 c. ocra (4). (Chiavarello). 2.750 350
5725 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 20 c. azzurro (5) centrato, da esaminare. 2.400 250
5726 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 60 c. (8) blocco di 9. Punti di ossidazione. — 50
5727 1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 60 c. (8) con annullo “3364” di Susa. — 75
5728 1874, EMISSIONI GENERALI, 60 c. e 2 lire soprastampati “ESTERO” (8/9) con leggeri e nitidi

annulli originali. (A. Diena - Raybaudi). 930 250
5729 1874, 2 lire scarlatto (9). 750 160
5730 H 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 8 prove d’archivio (P2/P9) senza gomma.

Il (P9) con impressione anche in albino. Ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari). 2.040 400
5731 1874-83, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “ESTERO” 2 valori cpl. (10/11) + (12/16). Da esaminare. 225 50
5732 HH 1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I, soprastampati “ESTERO” 6 valori cpl.(12/17). 285 50
5733 HH/H/ 1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 4 valori (13/16) in quartine, 2 integri. 350 50
5734 H 1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I 2 lire vermiglio (17) con

soprastampa spostata a destra. Esemplare molto fresco e con traccia impercettibile. (Cert. Sorani). — 50
5735 HH 1905, LA CANEA, soprastampati 11 valori cpl. (3/13). — 125
5736 H 1905, LA CANEA, Floreale 5 valori (6, 9/12) tra cui il 10 c. 338 60
5737 HH 1905, LA CANEA i 3 alti valori, 10 c.,1 lira, 5 lire (6+12/13). 1.575 125
5738 H 1905, LA CANEA, Floreale 5 lire (13), traccia impercettibile. (A. Diena). 320 60
5739 1905, LA CANEA, Floreale 5 lire soprastampato (13) su piccolo frammento con leggero annullo

centrale. (A. Diena). 300 80
5740 H 1902-07, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, la sequenza delle emissioni (1/3-4/6-7/9-10/12). 256 50
5741 HH 1902, EMISSIONE PER L’ALBANIA, 3 valori cpl. (4/6). 125 25
5742 H 1908, COSTANTINOPOLI, 10 pa. su 5 c. verde (1). 300 50
5743 H 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5), qualche ingiallimento.

(Cert. G. Oliva). 2.800 350
5744 H 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 30 pa. su 15 c. (10) con bordo di foglio in alto e

numero di tavola. — 75
5745 HH/H 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 1 pi. su 25 c. striscia verticale di 3 di cui uno con

varietà “PIPSTRA” (11+11d+11), varietà integra. 330 50
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5746 HH 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. senza “1” (11e). 300 100
5747 1908, COSTANTINOPOLI, II Emissione Locale 4 p. su 1 lira (13). (Em. Diena). 1.000 300
5748 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14). Raro. (Cert. E. Diena). 3.250 500
5749 1908, COSTANTINOPOLI, III Emissione Locale 3 valori cpl. (15/17). (Fiecchi). 350 90
5750 H 1908, COSTANTINOPOLI, III emissione locale, 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente

spostata in basso (16c). 180 60
5751 H 1908, COSTANTINOPOLI, III emissione locale, 20 pi. su 5 lire con varietà “E” senza trattino centrale (17i). 450 140
5752 HH 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale (18/19). 300 50
5753 H 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). 120 35
5754 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). 160 50
5755 HH 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 4 pi. su 1 lira con soprastampa fortemente

spostata in basso (18d). (E. Diena. Cert. Raybaudi). 480 100
5756 HH 1909-11, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (20/27). 200 50
5757 H 1909, COSTANTINOPOLI, 1 pi. su 25 c. con doppia soprastampa (23a). 260 90
5758 HH 1909, COSTANTINOPOLI, l’alto valore della serie, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (26). 155 35
5759 HH 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). 1.000 250
5760 HH 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (E. Diena). 1.000 175
5761 H 1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). 400 65
5762 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Caffaz per 3 valori). 600 160
5763 1908, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32) di cui 4 sullo stesso frammento. 600 125
5764 HH 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 pi. su 25 c. (31) quartina. 800 100
5765 HH/H 1921-22, COSTANTINOPOLI, soprastampati 8 valori cpl. (33/40), 2 con lieve traccia. — 25
5766 H 1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3.75 pi. su 25 c. (46) coppia verticale con la

soprastampa nel solo esemplare inferiore (molto spostata in alto). — 250
5767 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3,75 pi. su 25 c. con soprastampa fortemente

spostata in basso (46h) blocco di otto + coppia con bordo e soprastampa sullo stesso. 360 150
5768 H 1922, COSTANTINOPOLI, VI emissione locale, 3,75 pi. su 25 c. quartina con 4 varietà

(46i+46i+46h+46h), dentellatura leggermente aperta. — 200
5769 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione, i due alti valori della serie (56/57). (Cert. Raybaudi). 2.100 600
5770 H 1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 45 pi. su 5 lire (56) ben centrato. (Sorani). 500 100
5771 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67). 1.000 280
5772 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 1.000 250
5773 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). (alti valori Cert. Raybaudi). 1.000 200
5774 HH 1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 1.000 200
5775 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67). 1.000 175
5776 HH 1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 30 pa. su 5 c. coppia di cui uno con varietà

RARA’ (58+58c). 35 10
5777 H 1922, VIII emissione locale, 7 e 1/2 pi. su 1 lira con doppia soprastampa (64a). (Raybaudi). 200 50
5778 HH 1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75). 450 100
5779 HH 1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75) in quartina. 1.800 275
5780 HH 1923, COSTANTINOPOLI, sopr. Costantinopoli in alto, 9 valori cpl. (76/84) in quartine. 250 40
5781 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2). (A. Diena e altre sigle). 1.000 200
5782 H 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). Da esaminare. (A. Diena). 400 90

5728 5730 5743 5747 5748 5766

5769 5781 5784
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5783 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). (Sorani). 850 140
5784 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). Freschi. 3.300 1.000
5785 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). Freschi. (Cert. Raybaudi). 3.300 1.000
5786 HH 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro). 3.900 800
5787 HH/H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6), l’1 lira con traccia di linguella, altri con

gomma integra. I 2 alti valori con (Cert. E. Diena). 3.850ca. 700
5788 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori con Cert. Raybaudi. 3.750 600
5789 H 1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 4 valori (1/4). 480 100
5790 HH 1921-23, COSTANTINOPOLI, lotto di tre serie: (33/40-41/45-76/84). 295 50
5791 HH 1909-23, COSTANTINOPOLI, lotto di alcune serie: (20/27-33/40-41/45-76/84-E.1). 570 100
5792 HH 1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con cert. Raybaudi. 2.800 500
5793 HH 1909/11, GERUSALEMME, l’emissione completa di 8 valori (1/8). 2.800 400
5794 HH 1909-11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). 2.800 400
5795 HH 1909-11, SALONICCO, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). 1.250 200
5796 HH 1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). 1.250 190
5797 HH 1919-11, SCUTARI D’ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8). 375 100
5798 HH 1909, SCUTARI D’ALBANIA, 20 pi. su 5 lire (7) quartina. 350 60
5799 HH 1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8). 550 100
5800 H 1909, SMIRNE, 20 pi. su 5 lire (7). 180 40
5801 HH 1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8). 375 100
5802 HH 1909-11, VALONA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). 375 100
5803 HH 1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8). 375 60
5804 HH 1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8) in fresche quartine. 1.500 250
5805 HH 1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2). 150 25
5806 1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. azzurro (2). 160 50
5807 1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Floreale 5 lire (10) su minimo frammento. 260 60
5808 (H) 1897, MAZAGAN-MARRAKESH, Posta locale, 6 prove di colore su cartoncini. Rare. (cfr. CEI).

(Cert. Chiavarello). — 1.250
5809 HH 1917, PECHINO, 2 c. su 5 c. verde (1) fresco e centrato. 500 150
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5810 (H) 1917, PECHINO, soprastampa a mano 20 su 50 c. (6) rigommato e dentellatura in basso rifatta
(Cert. A. Diena esteso e fotocopia del Cert. E. Diena che attestano “gomma originale e perfetta”). 48.000 1.500

5811 HH 1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Carraro). 1.000 250
5812 HH 1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). 1.000 200
5813 H 1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17). 350 100
5814 HH 1917, PECHINO, 5 c. verde con doppia soprastampa (10a). Ossidazione al verso. 300 40
5815 H 1917, PECHINO, Michetti 20 c. arancio (12). 160 30
5816 HH 1918, PECHINO, Floreale 10 lire (17). 400 50

5808
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5817 HH 1918, PECHINO, Michetti 20 c. arancio non emesso (18). 55 10
5818 H 1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). (timbrino Bolaffi). 675 225
5819 1920, PECHINO, 20 c. su 50 c. violetto (25) su raccomandata da Pechino per Genova, 7/12/20.

Interessante. (Cert. Terrachini). 550 150
5820 HH 1918-19, PECHINO, 2 alti valori (26-27). Freschi. 1.500 350
5821 HH 1917-19, PECHINO, Espressi (1/2) + Tasse (1/4+9/12). 380 70
5822 HH 1918, PECHINO, Segnatasse soprastampati con nuovo valore, 3 valori cpl. (6/8). Freschi. (A. Diena). 1.125 300
5823 HH 1919, PECHINO Segnatasse,  8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa. (Caffaz). 475 90
5824 HH 1919, PECHINO Segnatasse,  8 c. su 20 c. arancio e carminio, con doppia soprastampa. (Caffaz). 475 90
5825 HH 1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val. cpl. (4/13). 1.000 200
5826 HH 1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). Il valore da 1/2 c. su 1 c. bruno e quello

da 5 c. verde con grinza diagonale. (alti valori Cert. Raybaudi). 2.000 250
5827 H 1918-19, TIENTSIN, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (15/23). 700 175
5828 HH 1918-19, TIENTSIN, 1/2 c. su 1 c. bruno (15) con bordo di foglio a sinistra e parte della

soprastampa impressa. Non comune. — 250
5829 H 1917-18, TIENTSIN, Espressi, i 2 valori (1-2). 82 20
5830 HH 1917, TIENTSIN, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di 15, angolo di foglio. (Cert. Raybaudi). 750 250
5831 HH 1917, TIENTSIN, Segnatasse 10 c. con doppia soprastampa (1a) quartina. (Chiavarello). 2.100 300
5832 1918, TIENTSIN, Segnatasse 3 valori (6/8). 900 175
5833 HH 1918, TIENTSIN, Segnatasse, 8 su 20 c. con doppia soprastampa (6c). (Raybaudi - Cert. B. S. Oliva). 2.500 750

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI
5834 HH 1932-34,  5 serie cpl. (1/46+A.). 1.212 300
5835 HH 1932, Garibaldi, la serie cpl. (1/10+A.), freschi. 225 60
5836 HH 1932, Garibaldi 17 valori cpl. (1/10+A.). 225 30
5837 HH 1932, Dante, la serie cpl. (11/22+A.). Freschi. 115 30
5838 HH 1932, Dante, la serie cpl. (1/22+A.) in fresche quartine, tutte bordo di foglio. 460 125
5839 1932, Dante, la serie cpl. (11/22+A.) con leggeri annulli originali. 290 85
5840 1933, Cinquantenario Eritreo, la serie cpl. (23/31+A.) con annulli originali. Il 50 lire siglato Raybaudi. 450 125
5841 1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.). 550 150

5828 5833 5847 5852

5819 5842



(Colonie Italiane - Emissioni generali)

5842 1933, Cinquantenario Eritreo, la serie cpl. (23/31+A.) su 4 raccomandate per Firenze. 950 275
5843 HH 1933, Cinquantenario eritreo, 9 valori cpl. (23/31). 275 50
5844 HH 1933, Decennale, serie di 17 valori (32/41+A.22/29) mancante del minimo valore da 75 c. 442 40
5845 H 1934, Mondiali di Calcio, 12 valori cpl.(46/50+A31/37). 560 100
5846 1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50+A). 1.500 500
5847 1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 1.500 500
5848 H 1934, Calcio 5 valori (46/50). 280 40
5849 1932, Posta aerea, Dante 100 lire verde oliva e bruno (14). 100 30
5850 1924, Posta aerea, Duca degli Abruzzi 25 lire (30) con leggero annullo originale. (Raybaudi). 150 40
5851 1924, Posta aerea, Duca degli Abruzzi 25 lire (30) con annullo originale. (Raybaudi). 150 50
5852 HH 1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37). (Cert. Raybaudi). 700 250

COLONIE ITALIANE - GIRI
5853 H 1925, Anno Santo giro cpl. (1). 88 25
5854 1925, Anno Santo giro cpl. (1) con annulli originali. La serie di Tripolitania su frammenti. 800 200
5855 HH 1933, Posta aerea, Giro Balbo 4 valori cpl. (4) . 200 50
5856 HH 1933, Balbo giro cpl. 4 valori (4). 200 50
5857 HH 1933, Balbo giro cpl. di 4 valori (4), tutti bordo di foglio. 200 50
5858 HH 1933, Balbo giro cpl. in fresche quartine (4). 800 250
5859 HH 1933, Posta aerea, Giro Balbo 4 valori cpl. (4) in quartina. 800 225
5860 HH 1915, Croce Rossa giro cpl. (5). 500 150
5861 1915, Croce Rossa giro cpl. (5) con leggeri annulli originali. 440 100
5862 1934, Ferrucci giro cpl. (7) con leggeri annulli originali. 290 100
5863 1934, Ferrucci giro cpl. (7) con nitidi annulli originali. 290 80
5864 HH 1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. (9), 3 valori di Cirenaica con lieve traccia. 290 75
5865 1930, Istituto Agricolo Coloniale giro cpl. (9) con annulli originali. 775 200
5866 HH 1926, Istituto Coloniale (10). 75 15
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5867

5868

5870

5871

5890

5891

5892

5894

5867 HH 1924, Manzoni, il giro cpl. delle quattro colonie (13). (Cert. R. Diena). 8.000 2.100

5868 HH 1924, Manzoni giro (mancante della serie media di Tripolitania). Fresco. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani). 7.300 1.850
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5869 HH 1924, Manzoni, giro cpl. della serie media di 20 valori fino all’1 lira (12) in blocchi di quattro
angolo di foglio. 6.400 750

5901 5903 5904 5916

5902 5908

5870 HH 1924, Manzoni, il giro dei 4 alti valori (Cert. Raybaudi). 6.500 1.500

5871 HH 1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. Esemplari
freschi e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi). 6.500 1.350

5872 1923, Marcia su Roma, giro cpl. (14) con annulli originali. Gli esemplari da 5 lire (A. Diena - Raybaudi). 780 225
5873 HH 1926, Milizia I giro cpl. (15). 140 40
5874 HH 1926, Milizia I, giro cpl. (15) in fresche quartine. 560 150
5875 1930, Milizia III, giro (17) mancante di 2 soli bassi valori di Tripolitania. Nitidi e leggeri annulli

originali. (Raybaudi). 1.027 275
5876 HH 1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori (18). 600 175
5877 H 1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori (18). 240 70
5878 1934, Mostra Coloniale di Napoli, giro cpl. di 48 valori (19) con annulli originali. (Raybaudi). 1.040 300
5879 HH 1923, Propaganda Fide, giro cpl. (21). 240 50
5880 HH 1923, Propaganda Fide, il giro delle 4 colonie di 16 valori (giro 21) in quartine. 1.200 200
5881 HH 1933, Zeppelin, il giro di 2 colonie di 12 valori (giro 32). 300 75

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
5882 HH 1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 875 200
5883 1938, 3 lire carminio (8) isolato su raccomandata da Asmara per Tradate 30/1/40. — 30
5884 1938, Augusto 8 valori cpl. (21/26+A) su raccomandata da Mogadiscio per Roma, 2/6/38. — 50

CASTELROSSO
5885 H 1922, I emissione 9 valori cpl. (1/9). 170 30
5886 HH 1923, Occupazione Italiana dell’isola, 5 valori cpl.(10/14) tutti bordo di foglio. 50 20
5887 HH 1924, soprastampa diagonale 10 valori cpl. (15/24) lotto di 200 serie + spezzature. Da esaminare. 9.000 + 300
5888 H 1924, 60 c. con doppia soprastampa (22b). (G. Bolaffi. A. Diena). 400 60
5889 HH 1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (25/29) con soprastampa “SAGGIO”. — 75
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5890 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). Traccia nel valore da 15 c. (Cert. Raybaudi). 2.000 900
5891 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). 800 200
5892 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). 800 200
5893 H 1924, Manzoni 1 lira con doppia soprastampa (15b). (Em. Diena. A. Diena). 1.200 200
5894 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). 1.625 350
5895 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). Lieve ingiallimento in 2 dentini. 1.625 350
5896 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.625 300
5897 1925, Anno Santo 6 valori cpl. (17/22) timbrati su busta. 200 30
5898 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dent. 13 1/2 (26) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 500 150
5899 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). 450 150
5900 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). 500 100
5901 HH 1926, S. Francesco 5 lire con doppia soprastampa, una in rosso e una in nero (31a). (Cert. E. Diena). 2.500 400
5902 1932, Pro Istituto Coloniale 0 c. (33) + 20 c. (34) coppia, tutti annullati con lineare su 2 righe “POSTA

AEREA - SERVITEVI DEI MEZZI AEREI” in dotazione all’Ufficio Postale di Bengasi. Tale timbro si
applicava su un limitato numero di buste prelevate a sorte. Non comune, per specialisti. (Chiavarello). — 250

5903 HH 1927, Milizia I, lire 1,25 con doppia soprastampa (40a). Solo 45 esemplari noti. (A. Diena. Cert. E. Diena). 1.750 300
5904 HH 1927, Volta 50 c. con “CIRENAICA” normale e “ERITREA” capovolta (43d). Rara e bella varietà. 750 200
5905 HH 1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (93/98+A.). 140 30
5906 HH 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17) in quartina. 600 200
5907 1934, Posta aerea, Mostra Coloniale di Napoli 6 valori cpl. (24/29). 160 50
5908 1934, Servizio aereo, 25 lire + 2 lire carminio e bruno (1) usato su aerogramma annullato Tobruk

il 9/11/34. (A. Diena - Cert. Caffaz). 2.750 900
5909 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 330 70

EGEO
5910 H 1912, Michetti, 2 valori con soprastampa “EGEO” capovolta (1a/2a). Da esaminare. 600 60
5911 1912, Michetti 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento. 300 50
5912 1929, Pittorica, 90valori cpl. (3/11). 400 100
5913 1929, Pittorica, 9 valori cpl. (3/11). 400 90
5914 1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo Rodi 12/10/29. 400 80
5915 1929, Pittorica 10 lire dent. 11 (11). 300 70
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5916 HH 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (alti valori Cert. Raybaudi). 5.000 1.500

5917 H 1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). 2.000 400
5918 HH 1930, Congresso Idrologico 50 c. (17). (E. Diena). 1.750 300
5919 1930, Virgilio 1,25 lire (27) su busta finestra da Rodi. — 25
5920 HH 1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 350 75
5921 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). Freschi. 475 150
5922 1931, S. Antonio 7 valori cpl. (37/43). 275 50
5923 HH 1932, Dante, la serie cpl. (44/55+A.). 135 35
5924 1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl.(44/55+A). 200 50
5925 HH 1932, Ventennale dell’Occupazione, 10 valori cpl. (65/74). 1.200 350
5926 1932, Ventennale dell’Occupazione, 10 valori cpl. (65/74). (Cert. Raybaudi alto valore). 1.500 500
5927 HH 1932, Ventennale dell’Occupazione, 25 lire (74) bordo di foglio in basso. (Cert. Sorani). 800 175
5928 H 1932, Ventennale dell’Occupazione, 25 lire (74). Traccia molto leggera. (Cert. Sorani). 400 100
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5929 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). Il 20 c. linguellato. (Cert. Raybaudi). 1.675 400
5930 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). Appena brunito qualche valore. 1.400 300
5931 H 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). 670 150
5932 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A). (Cert. Raybaudi alto valore). 1.100 350
5933 1934, Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.) con nitidi e leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi). 925 275
5934 H 1934, Calcio 5 valori (75/79), leggera linguella. — 125
5935 HH 1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A) quasi tutti con angolo di foglio, molto belli. 2.500 + 850
5936 HH 1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). Freschi. 2.250 700
5937 H 1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). — 225
5938 1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.) con nitidi e leggeri annulli originali. (Cert. Raybaudi). 1.700 500
5939 1934, Medaglie, 10 valori cpl. di posta ordinaria (80/90). (Cert. Biondi). 900 275
5940 HH 1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98). 700 200
5941 1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98). 625 200
5942 1938, Augusto 15 valori cpl. (99/108+A.). — 40
5943 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA,  Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E). (Raybaudi). 300 100
5944 HH 1943, Pro Assistenza Egeo, 8 valori cpl. (118/25) in fresche quartine, quasi tutte bordo di foglio. 1.300 200
5945 1943, Soprastampati Pro Assistenza Egeo (118/25), serie su cartoncino speciale dell’1/11/43,

giorno di emissione. 140 40
5946 HH 1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20) con soprastampa “SAGGIO”. 850 150
5947 1932, Posta aerea, Garibaldi i 2 espressi aerei (19/20). 400 50
5948 HH/ 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato. 195 50
5949 HH 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) quartina. 220 35
5950 HH 1932, Posta aerea, Dante 100 lire (21) blocco di 8. 440 100
5951 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 750 200
5952 1933, Posta aerea, trittici 2 valori (28/29). 300 125
5953 1934, Posta aerea, Ala stilizzata 4 valori cpl. (30/33) su raccomandata da Rodi per Genova,

27/1/34. Da esaminare. — 100
5954 H 1934, Posta aerea, Ala stilizzata terza tiratura, gomma lucida giallastra (30/I). (Cert. Ennio Bianchi). 2.000 750
5955 HH 1934, Posta aerea, Ala stilizzata 80 c. nei colori adottati per il 50 c., non dentellato e con

soprastampa SAGGIO. — 50
5956 HH 1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (34/37). 175 50
5957 HH 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (38/46) con soprastampa SAGGIO. — 150
5958 H 1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59). 300 85
5959 HH 1944, RODI, Posta aerea, Pro Sinistrati di guerra 4 valori cpl. (56/59). — 65
5960 1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) timbrati su foglio. 130 20
5961 1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) su apposito folder con annullo I giorno. AL

verso 4 timbrini Richter. — 175
5962 1939, Espressi 1,25 lire (1) + 2 complementari (61+A.30) su aerogramma espresso da Rodi per

Roma, 29/9/39. Raro uso non filatelico dell’espresso. — 100
5963 HH 1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11). 100 25
5964 1934, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9) in quartine timbrate. 180 30
5965 H 1912-22, CALINO, 7 valori cpl. (1/7) + (8) + (9) + (10/11). Qualche valore da esaminare. 150 30
5966 HH 1912, CARCHI, 2 c. con doppia soprastampa (1a). 525 100

5929 5930 5927 5928 5954 5955
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5967 H 1912-22, COO 11 valori (1/7, 8, 9, 10/11). 217 40
5968 HH 1922, RODI, 15 c. grigio (11) bordo di foglio in basso. 325 65
5969 1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29) + 6 bassi valori fino al 75 c. (no il 50, 2 volte il 10

c.) + 2 aeroespressi (A.19/20) su raccomandata aerea di grande formato da Rodi per Genova,
30/10/32. I valori Garibaldi sono annullati “Rodi-Egeo”, i 2 aeroespressi “Posta aerea - (Rodi
Egeo)”. Foto a pagina 246. — 350

5970 HH 1917, SCARPANTO, 20 c. arancio (9) in blocco di quattro. 1.100 100
5971 H 1912-17, SIMI, 7 valori cpl. (1/7) + (8) + (9). 164 30
5972 H 1912-22, STAMPALIA, 11 valori (1/7, 8, 9, 10/11). 176 35
5973 H 1912-32, il giro cpl. delle 13 isole (mancano solo i 3 valori di p. aerea di Ferrucci ed i 7 di

Garibaldi) montato su fogli d’album a viti. Qualità generalmente buona, qualche ingiallimento.
Sono comprese le serie Ferrucci e Garibaldi di Castelrosso. 5.960 1.000

5974 1912, giro cpl. della prima serie (S85). 900 250
5975 HH 1916, il giro del 20 su 15 c. delle 13 isole (S. 86). 450 130
5976 HH 1917, il giro del 20 c. arancio senza filigrana (S. 87). 2.750 800
5977 HH 1917, Il giro cpl. del 20 c. arancio senza filigrana (S87). (Cert. Raybaudi). 2.750 750

5993

5978 HH 1917, Il giro cpl. del 20 c. arancio senza filigrana (S87) in quartine. Insieme molto raro. (Cert.
Raybaudi “oro”). 11.000 3.000

5979 HH 1921-22, il giro del 15 c. Leoni e del 20 c. arancio con filigrana (S. 88 + S. 89). 2.225 600
5980 HH 1932, Giro Garibaldi 14 isole (S. 93), con traccia leggera. 2.600 400
5981 1932, Garibaldi, Giro 14 isole cpl. + aerea (S94). Annulli da esaminare. 4.850 1.000

ERITREA
5982 1885, Regno 1 c. (T14) con annullo ottagonale “ASSAB”, piccolo frammento. (Sorani). — 200
5983 1893, Umberto I 11 valori cpl. (1/11). 675 150
5984 1893, 2 valori (1, 2) annullati parzialmente con i rari “Poste Italiane-Massaua Aden” e “Adi-Ugri

(Eritrea)” lineare, questo molto raro. — 100
5985 H 1893, 1 c. verde oliva, con soprastampa capovolta (1c). (A. Diena). 600 120
5986 H 1893, 1 c. verde oliva, coppia verticale di cui uno senza soprastampa (1e). Rara. (A. Diena). 4.250 650
5987 H 1893, 2 c. rosso bruno, soprastampa capovolta (2c). (A. Diena - Cert. Bolaffi). 550 100
5988 18963, 5 c. verde, soprastampa capovolta  (3c). Raro esemplare. (G. Oliva). 3.750 550
5989 HH 1893, Umberto I 10 c. carminio (4) con varietà di stampa. 375 + 80
5990 1894, 10 c. carminio (4) due esemplari su lettera da Assab per Castellaneta il 12/6/94. — 60
5991 H 1893, 2 valori (4, 5), il primo con punto di assottigliamento, comunque freschi. 450 50
5992 H 1893, Umberto I, 20 c. arancio (5). (G. Oliva). 300 60
5993 1893, Umberto I 5 valori (5,6,8,9,10) su raccomandata da Assab per Londra, 27/3/93. Interessante. — 500
5994 HH 1903, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c) coppia. 480 100
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5995 H 1903, 6 valori (21-22-24-25-27-29). 1.185 200
5996 HH 1903, Floreale 25 c. con doppia soprastampa (24d). (Cert. E. Diena). 1.075 275
5997 H 1905, Floreale 15 su 20 c. (30). 50 10
5998 H 1908, Leoni 5 c. soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (31c) bordo di foglio a destra. 120 25
5999 HH 1910-14, Soggetti Africani dentellati 13 e 1/4, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. R. Diena). 750 180
6000 H 1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37). Freschi. 280 65
6001 H 1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37). 232 40
6002 HH 1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl. (38/40). (Cert. R. Diena). 1.000 200
6003 H 1916, Croce Rossa 20 + 5 c. con varietà “EPITREA” (44f). 40 10
6004 HH 1922, Vittoria, 15 c. ardesia (52) coppia orizzontale con l’esemplare di sinistra con la

soprastampa  incompleta “ITREA”. Rara varietà non catalogata. (Cert. E. Diena). — 200
6005 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 165 50
6006 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). 165 40
6007 HH 1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60). — 40
6008 1923, Propaganda Fide, serie cpl. (61/64) con annulli originali. (Raybaudi). 175 50
6009 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76). 3.000 500
6010 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76). 800 330
6011 H 1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76). 800 150
6012 H 1924, Manzoni 5 valori (71/74-76) la serie senza la lira. 700 100
6013 HH 1924, Manzoni, 5 lire (76). L’esemplare presenta un’interessante “virgola” di colore sul bordo a

destra. Ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 400
6014 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76). (Raybaudi). 1.625 400
6015 H/(H) 1924, Manzoni, le 6 prove d’archivio (P71/P76). I valori da 15 e 50 c. sono gommati, gli altri no

(noti solo in questo stato). (Cert. G. Oliva). 1.300 300
6016 HH 1924, 1 c. bruno con soprastampa obliqua in blocco di 32 pezzi (77f). 3.840 300
6017 HH 1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86). 200 50
6018 1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86). 165 50
6019 1927, raccomandata da Adi Ugri per Legnano con affrancatura fronte-retro: (34+56+83x4+86).

Busta un po’ sciupata. Comunque bella affrancatura. — 200
6020 1927, raccomandata da Massaua per Trieste affrancata con 5 esemplari: (34+34+37+39+86).

Interessante affrancatura, 2 segni di scotch sulla busta. — 150
6021 HH 1925, Giubileo, 60 c. carminio filigrana corona coricata (99d). 375 90

5986 5982 5987 5988 5994 5996

6022 HH 1925, Giubileo del Re, 1 lira azzurro dentellato 13 e 1/2 (100), di qualità straordinaria, ben
centrato e molto fresco. Esemplare sottoquotato e di difficile reperibilità. E’ una delle grandi rarità
delle Colonie Italiane. (A. Diena esteso - Cert. Sorani). Francobollo di copertina. 30.000 12.500

6023 HH 1926, Floreale, lire 2,50 verde mirto e arancio (115). 350 75
6024 1927, Volta 3 valori cpl. (120/22). 125 25
6025 1927, Volta soprastampati 3 valori cpl. (120/22). — 20
6026 HH 1928-29, soprastampati 5 valori cpl. (123/27). (Cert. B. S. Oliva). 1.000 250
6027 HH 1928, Floreale 2 valori (125-126). 300 75
6028 HH 1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31). Freschi. 550 150
6029 1928/29, Soggetti Africani, 3 valori cpl.(129/31). 180 50
6030 H 1928-29, Effigie di V.E.III 2 valori cpl. (136/37). 150 30
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6031 HH 1929, Milizia II 4 valori cpl. (138/41). 55 15
6032 HH 1928-29, Effigie di V.E.II 2 valori cpl. (142/43). 225 50
6033 1929, Montecassino 7 valori cpl. (145/51). 250 50
6034 HH 1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64). 180 60
6035 1933, Soggetti africani 25 c. senza la metà superiore del disegno (207a). Bella varietà, d’effetto. 750 100
6036 H 1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 2 lire non dentellato in basso (217a).. Da esaminare per

qualche ossidazione. ( (Cert. A. Diena. Cert. Ambassador). 2.400 300
6037 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. B. S. Oliva). 800 200
6038 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (A. Diena - Cert. Carraro). 800 200
6039 1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. Raybaudi). 800 175
6040 H 1935, Espressi, 1,25 lire su 60 c. (10) ben centrato. 300 100
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6004 6009 6010 6011

6013 6014 6015 6035 6036

6037 6038 6039 6040

6041 6042 6044 6045

6047 6048

6041 HH 1916, Pacchi postali 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con Cert. Sorani. 8.250 1.800

6042 H 1916, Pacchi postali, 8 valori cpl. (1/8) freschi, traccia leggera. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 5.500 1.100
6043 H 1916, Pacchi postali, la serie senza il raro 10 cent. azzurro (1-3/8). 2.500 375
6044 HH 1916, Pacchi postali, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz). 4.500 800
6045 HH 1916, Pacchi postali, 3 lire giallo (7), fresco. (Cert. Raybaudi). 1.200 300
6046 H 1916, Pacchi postali. 3 lire giallo (7). (A. Diena). 900 150
6047 HH 1917-24, Pacchi postali, seconda emissione 13 valori cpl. (9/21). 1.350 300
6048 HH 1917-24, Pacchi postali, seconda emissione 13 valori cpl. (9/21). Freschi. (Cert. Raybaudi). 1.350 300
6049 H 1924, Pacchi postali, 20 lire violetto bruno (21). 300 30

6050 HH 1937, Pacchi postali, 10 c. (22). Raro. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 8. 9.000 2.000
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6051 HH 1927-37, Pacchi postali, 5 valori (23-25-28-31-32). (Guido Oliva. Chiavarello). 3.900 800
6052 HH 1927-37, Pacchi postali 8 valori (24-26/32). I 4 alti valori con cert. R. Diena. 2.430 700
6053 HH 1935-36, Pacchi postali, 2 valori (27-28). 930 200
6054 H 1936, Pacchi postali 20 lire (32) esemplare con un dentino corto. (Raybaudi). 600 50

6052 6065 6056 6059

6055 HH 1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.600

6056 H 1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11). 4.000 800
6057 1903, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Carraro). 1.450 150
6058 H 1903, Segnatasse, la serie fino al 5 lire senza il raro 10 lire (1/10) alcuni valori con gomma integra. 850 125
6059 H 1903, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio, doppia soprastampa (1a). (G. Oliva). 600 100
6060 H 1903, Segnatasse, 5 c. con doppia soprastampa (1a) bordo di foglio in basso. (G. Oliva). 600 100
6061 1903, Segnatasse, i 3 alti valori (9/11). (Biondi). 1.080 150
6062 1903, Segnatasse, i due alti valori della serie (10/11) annullati. (Cert. Raybaudi). 850 150

6063 6064 6065 6069

6063 H 1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24), accenno
d’ingiallimento. (Cert. Sorani). 3.500 750

6064 H 1920-26, Segnatasse, “Colonia Eritrea” soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24) freschi, buona centratura. 3.500 650
6065 HH 1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). 900 100
6066 HH 1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa capovolta (14a) in blocco di quattro

margine di foglio.. (G. Oliva). 3.600 400
6067 HH 1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare. 1.500 200
6068 H 1920, Segnatasse 20 c. (16). Fresco. 1.000 200
6069 HH 1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), 2 lire azzurro e carminio (22) e 5 lire azzurro e

carminio (23). 4.200 900
6070 HH 1925, Segnatasse, 2 lire (22) fresco e ben centrato. 2.700 600
6071 H 1925, Segnatasse 2 lire (22). 1.800 250
6072 HH 1934, Segnatasse 1 lira con soprastampa capovolta (34a) coppia. 1.800 250
6073 HH 1934, Segnatasse, 1 lira con soprastampa capovolta (34a). Due valori con punto di ruggine. (Chiavarello). 3.600 450
6074 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 390 100
6075 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 390 100
6076 HH/H 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena). 260 65
6077 1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 375 100
6078 1927, intero postale da 10 c. Leoni (C19) + Leoni 15 c. (47) coppia, da Massaua per Lanciano, 4/1/27. — 50

6070 6072 6080 6081 6082 6087 6090
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6089

6079 HH 1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7). — 60

LIBIA
6080 HH 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 2.250 700
6081 H 1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12). 900 225
6082 HH 1912-15, Prima emissione, 11 valori (1/11) la serie fino al 5 lire. (Cert. Raybaudi). 2.250 650
6083 H 1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b) coppia. 440 70
6084 1912, Leoni 5 c. (3g) coppia di cui uno senza soprastampa. 450 90
6085 HH 1915, 5 c. verde, soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p). 75 15
6086 HH/H 1912, Leoni 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto e lateralmente (4m) coppia, uno integro. 275 50
6087 HH 1912-15, Prima emissione, 15 c. + 5 lire (5-11). (Cert. Raybaudi). 1.750 600
6088 HH 1915, Prima emissione, 20 c. arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p). 82 15
6089 1920, Prima emissione, 50 c. violetto (9) coppia su raccomandata da Tripoli per Colchester, 14/2/20. — 150
6090 HH 1912-15, Prima emissione, 1 lira e 5 lire (10/11). 1.350 250
6091 HH 1915, Prima emissione, 5 lire (11). Fresco. (Raybaudi). 1.125 275
6092 H 1915, Croce Rossa 15 + 5 c. con soprastampa più sottile (14a). 130 20
6093 HH 1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17) in fresca quartina. 440 150
6094 HH 1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c. su 15 c. grigio nero (17/I) in fresca quartina. 660 200
6095 H 1921, Pittorica, i 2 alti valori, 15 c. bruno e arancio (25) + 10 lire azzurro e oliva (32). 420 50

6120

6096 1921, Pittorica, 15 c. con stampa della cornice anche al verso (25f). Bella e rara varietà. Di
pregio, non quotata sul Sassone. (Cert. Sorani). — 1.500

6097 H 1921, Pittorica 1 lira non dentellato verticalmente (30m) ben marginato. (G. Oliva). 280 100
6098 1921, Pittorica 3 valori (30/32). 210 30
6099 H 1921, Pittorica 2 alti valori (31-32). 330 30
6100 1921, Pittorica i 2 alti valori (31-32). 193 50
6101 HH 1921, Pittorica 10 lire (32), alto valore della serie. 700 175
6102 H 1921, Pittorica 10 lire (32), alto valore della serie, centrato. 280 75
6103 1922, Vittoria, 4 valori cpl. (34/37) su cartolina Maximum annullata Azizia Tripolitania. — 50
6104 HH 1924, Sibilla 40 c. non dentellato (41b). Ingiallimenti. 525 50
6105 HH 1924/29, Pittorica, 10 valori cpl. senza filigrana (44/53). Freschi. 1.500 350
6106 1933, Pittorica 5 c. + 25 c. (46+49) su cartolina per Firenze con il non comune annullo

“Garabulli - Tripolitania)”. — 30

6091 6096 6105 6110
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6107 1942, Posta aerea 50 c. (28) + Pittorica 50 c. (51) valori gemelli, su busta da Castelverde Libico
per Roma, 20/2/42. — 50

6108 HH 1926/29, Sibilla, 4 valori cpl. dent. 11 (54/57). Freschi. 300 100
6109 HH 1926/29, Sibilla, 4 valori cpl. dent. 11 (54/57). Freschi. 300 100

6142 6113 6111

6140

6110 HH 1926-30, Pittorica 8 valori cpl. (58/65). Il 50 con cert. Ghiglione. 6.250 1.800

6111 HH 1926-30, Pittorica, dent. 11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Avi). 6.250 1.500

6112 HH 1926-30, Pittorica dent. 11 5 valori (58,60/62, 65) tutti firmati (Sorani). Da esaminare. 3.000 200
6113 HH 1927, Pittorica, 50 c. nero e oliva dentellato 11 (64) bella qualità. (Cert. Sorani). 2.250 275
6114 HH 1927, I Fiera di Tripoli, la serie cpl. (66/71+E.). Freschi. 175 50
6115 1927, I Fiera di Tripoli, la serie cpl. (66/71+E.), annulli originali. 215 45
6116 HH 1928, II Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(72/77). 75 25
6117 1928, II Fiera di Tripoli, la serie cpl. (72/77) su frammenti con annulli speciali originali. 140 50
6118 HH 1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80). 300 70
6119 H 1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86). 200 60
6120 1929, III Fiera di Tripoli, 3 valori (81+82+83) su raccomandata da Tripoli per Rodi, 27/4/29.

Lieve ingiallimento ad un esemplare, insieme non comune. — 150
6121 1930, IV Fiera di Tripoli, la serie cpl. (87/93) con annulli originali. 200 50
6122 1930, IV Fiera di Tripoli, la serie cpl. (87/93) con annulli originali. 200 50
6123 1931, V Fiera di Tripoli, la serie cpl. (95/102+A.+E.) con annulli originali leggeri. 250 70
6124 HH 1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). 950 200
6125 H 1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7). 380 100
6126 1933, VII Fiera di Tripoli, la serie cpl. (118/24+A.) con nitidi annulli originali. (Raybaudi). 875 250
6127 1933, VII Fiera di Tripoli 10 c. (118) su cartolina (con angolino difettoso) diretta a Vittoria, 6/4/33. — 25
6128 HH 1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.). 1.375 475
6129 HH 1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20). 1.375 400
6130 HH 1934, VIII Fiera di Tripoli 7 valori (125/31). 2.250 30
6131 1934, VIII Fiera di Tripoli, 7 valori (125/31) con annulli originali leggeri. 200 50
6132 1934, VIII Fiera, 7 valori cpl. (125/31). 200 50
6133 HH 1934, VIII Fiera di Tripoli 7 valori (125/31) con soprastampa “SAGGIO”. — 100
6134 HH 1935, IX Fiera di Tripoli 12 valori cpl. (132/37+A.) con soprastampa “SAGGIO”. — 20
6135 1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11 (144/45). 900 160
6136 HH 1941, Asse, la serie cpl. (171/7+A.) in fresche quartine bordo di foglio. 120 30
6137 1927-37, Fiera di Tripoli, 4 serie cpl.: I, II, IV e XI. — 155
6138 1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl. (4/7) su altrettanti frammenti con annulli speciali. 350 100
6139 HH 1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20) con soprastampa “SAGGIO”. 878 150
6140 HH 1921, Espressi 50 c. non dentellato verticalmente (4e) coppia orizzontale, bordo integrale a destra. 600 150
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6141 1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11, con soprastampa in nero
(11). Molto bello, raro e sottoquotato. (Cert. Sorani). Foto Tavola 8. 12.000 4.750
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61596160

6154

6166 6167 6168

6142 1933, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro (13). 600 200
6143 HH 1936, Espressi, 1,25 lire su 60 c. carminio e bruno dent. 14 (17) blocco di 18 esemplari. — 200
6144 HH 1929, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dentellato 11 + 10 c. azzurro dentellato 14 (1/2). 385 100
6145 HH 1929, Recapito autorizzato, soprastampato 10 c. azzurro dent. 11 (1). — 65
6146 H/HH 1915-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13). 700 + 140
6147 HH 1918, Pacchi postali, 20 c. grigio nero con soprastampa recto-verso (3b). 480 100
6148 HH 1924, Pacchi postali, 4 alti valori (10/13). (Cert. Raybaudi). 1.020 270
6149 HH 1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10). — 250
6150 HH 1915, Segnatasse 2 lire + 5 lire (9+10). Il 5 lire con parziale decalco della cifra. 245 + 75
6151 HH 1934, Segnatasse, soprastampati “Libia”, 13 valori cpl. (12/24). 450 90
6152 H 1934, Segnatasse, soprastampati “Libia”, 13 valori cpl. (12/24). — 30

OLTREGIUBA
6153 HH 1925, Soprastampati, 154 valori cpl. (13/15). (Cert. Caffaz per 3 alti valori). 600 200
6154 HH 1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22). 900 240
6155 (H) 1926, Annessione 5 c. prove d’archivio (P29) in quartina. 520 75
6156 HH 1926, Annessione 40 c. con fondo di colore spostato (32a) blocco di 20 esemplari con margini di

foglio e numero di tavola. 3.900 + 700
6157 HH 1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 500 120
6158 H 1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13). 700 150
6159 H 1925, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13). 700 125
6160 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi). 825 200
6161 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro). 825 150
6162 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. R. Diena) 825 150
6163 HH 1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 825 125
6164 H 1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 400 80

SASENO
6165 HH 1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8). 450 100

SOMALIA
6166 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Em. Diena - A. Diena). 1.450 450
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6167 / 1905, Soprastampati a Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Raybaudi). 1.450 350
6168 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (il n. 8 G. Oliva). 1.450 300
6169 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9) il n. 9 su minimo frammento. 1.450 250
6170 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Colla - Cert. Sottoriva). 1.450 200
6171 1906, Soprastampa di Zanzibar, 40 c. su 10 a. lilla (9) usato. (Cert. S. Wolf). 350 75
6172 (H) -, 3 prove litografiche nei valori da 10 c., 50 c., 1 lira (in carminio, bruno e verde) preparate

all’inizio del secolo poco prima che la Compagnia del Benadir affidasse la realizzazione dei suoi
francobolli all’Officina Carte Valori di Torino. Rari. — 500

6173 1906-07, soprastampati con valore in moneta italiana, 7 valori cpl. (10/16). — 30
6174 1906-07, Soprastampati in moneta italiana, la serie cpl. (10/16+23) con nitidi annulli. 165 40
6175 1906-07, Soprastampati in moneta italiana, la serie cpl. (10/16+23) con nitidi annulli. 165 40
6176 1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22) usati. 225 50

6180 6181 6182 6193 6228

6195 6201 6218 6230

6172 6198 

6177 HH 1921, Soprastampati “Somalia Italiana” non emessi, 7 valori cpl. (23A/G). E’ una delle grandi
rarità delle Colonie Italiane. Cinquanta serie conosciute. Ottima qualità. (Cert. R. Diena). Foto IV
di copertina. 37.500 18.500

6178 HH 1922, Soprastampati 6 valori cpl. (24/29). 350 110
6179 1923, Soprastampati, 11 valori cpl. (34/44). 325 100
6180 HH 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Raybaudi). 2.000 350
6181 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (5 lire A. Diena). 3.250 750
6182 HH 1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60). (Cert. Raybaudi). 1.625 390
6183 HH 1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80). 350 75
6184 HH 1926, 50 c. su 5 a. con soprastampa del valore fortemente spostata in alto (79a). 225 40
6185 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.000 275
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6186 HH 1926-30, soprastampati 13 valori (92/104 senza il 96A). Due piccoli valori con traccia di
linguella. (Cert. R. Diena). 1.000ca. 250

6187 HH 1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.000 225
6188 HH/H 1926-30, soprastampati 14 valori cpl. (92/104). 400 140
6189 HH 1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina. 1.400 300
6190 HH 1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (144/48) con soprastampa “SAGGIO”. (Cert. E. Diena). — 100
6191 HH 1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl. (167/84). Il 2,55 lire con leggera traccia. Alti

valori con Cert, Raybaudi. 2.700ca. 400
6192 H 1932, Pittorica 18 valori cpl. (167/84). 1.100 330
6193 HH 1932, Pittorica I emissione dent. mista, 18 valori cpl.(174+176/80+182/84) dent. 12 con alcuni

valori dent. 14 (213/19+221+223+227). Stupenda qualità. 1.180 280
6194 1932, Pittorica 20 c. dent. 14x12 (171a). (Cert. Raybaudi Luigi). 900 150
6195 H 1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in basso e 12 dagli altri 3 lati (171b). (Em. Diena. Cert. E. Diena). 1.000 150
6196 1932, Pittorica 25 lire (184). 180 30
6197 1934, Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92). 250 75
6198 1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi 5 lire + 20 lire (189+191) + Emissioni Generali 25 lire (A.

30) su raccomandata da Mogadiscio per Firenze, 30/5/34. (Cert. Sorani). — 450
6199 HH 1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). Qualche punto di ingiallimento. 625 125
6200 HH 1935, Visita del Re 25 + 2,75 lire (212). 500 100
6201 1938, Pittorica dent. 14, lire 2,55 ardesia (226). (Sorani - Cert. E. Bianchi). 600 150
6202 1937-38, Pittorica 10 lire + 25 lire (228-230). 590 120
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6203 6204 6205 6206

6215 6216

6203 HH 1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2).
(Cert. R. Diena). 5.000 1.600

6204 HH 1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio 25
c. (2). (Raybaudi). 5.000 1.600

6205 H 1934, , Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2).
Traccia molto leggera. (Raybaudi). 3.350 1.200

6206 H 1934, , Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2).
Fresco e con traccia leggera. (Cert. R. Diena). 3.350 850

6207 HH 1939, Recapito autorizzato, 10 c. bruno soprastampato (1) ottima centratura. 200 50
6208 HH 1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) blocco di 6. 1.200 250
6209 HH 1923, Pacchi postali, soprastampati “SOMALIA” 6 valori cpl. (15/20). (Cert. R. Diena). 1.125 280
6210 HH 1923, Pacchi postali 6 valori cpl. (15/20). 1.125 225
6211 HH 1923, Pacchi postali, 3 rupie su 3 lire giallo con soprastampa capovolta (28a). Raro. (Cert. E.

Diena). (Cert. Sorani). 825 200
6212 H 1926-31, Pacchi postali, non emessi soprastampa rossa, 7 valori cpl. (43/49). 1.400 300
6213 HH 1926-31, Pacchi postali, 10 c. soprastampa rossa I tipo, non emesso (44). (Cert. Avi). 750 150
6214 H 1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53). 300 70
6215 HH 1928-41, Pacchi postali, la serie di 9 valori (54/57-59-62/65) senza i rari 50 cent. e 2 lire (58-

61).(Cert. Raybaudi per i n. 64/65). 1.650 500
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6216 H 1928-41, Pacchi postali, la serie con i fasci senza gli alti valori (54/57+59+62/65). 1.100 200
6217 HH 1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70). 165 30
6218 H 1906, Segnatasse 11 valori cpl.  (1/11). (Cert. Sorani). 5.000 1.200
6219 H 1906, Segnatasse, “Somalia Italiana Meridionale”, i primi 7 valori (1/7). (alti valori Raybaudi). 680 125
6220 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). 1.350 350
6221 HH 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro). 1.350 350
6222 HH 1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro). 1.350 330
6223 H 1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). 900 200
6224 H 1909, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in alto, 11 valori cpl. (12/22). 900 175
6225 1909, Segnatasse, 50 c. + 5 lire (17+21) su piccolo frammento. 330 60
6226 HH 1909, Segnatasse 4 alti valori (19/22). (Cert. Carraro). 1.020ca. 250
6227 H 1923-26, Segnatasse, 8 valori cpl. (33/40) + 11 valori cpl. (41/51). 574 125
6228 HH 1923, Segnatasse, 2 b. arancio e nero con soprastampa e cifre capovolte (34a). Non comune.

Foto pagina 262. 900 200
6229 H/HH 1926, Segnatasse,  11 valori cpl. (41/51). 550 100
6230 HH 1926, Segnatasse, 20 c. con soprastampa e cifre capovolte (43a). Non comune. (G. Oliva). 1.050 250
6231 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. R. Diena). 300 90
6232 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 300 60
6233 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) su frammento. (Cert. Raybaudi). 700 200
6234 1924, Segnatasse per vaglia, 20 c. su 40 c. verde (2) in striscia di 3  su ricevuta vaglia da

Mogadiscio per Milano 25/2/26. 1.350 300
6235 1924, Segnatasse per vaglia, 40 b. su 50 c. + 1 r. su 2 lire (3+5) su modulo vaglia da Mogadiscio

per Milano 5/12/25. 800 200
6236 1924, Segnatasse per vaglia, 80 b. su 1 lira bruno rosso (4) 2 esemplari su modulo vaglia da

Mogadiscio per Milano 18/11/25. 800 200
6237 HH 1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12). 180 40
6238 HH 1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro. 720 125
6239 HH 1922-27, piccolo lotto di alcune serie del periodo. 295 50

TRIPOLITANIA
6240 HH 1924, Manzoni 5 lire (16). (A. Diena - Cert. Sorani). 1.625 400
6241 HH 1924, Manzoni,  5 lire (16). (Cert. Raybaudi). 1.625 350

6240 6241 6242 6243

6248

6267  
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6242 HH 1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. E. Diena). 1.625 275
6243 HH 1925-26, Giubileo 3 valori cpl. dent. 11 (23/25). (Cert. Raybaudi). 2.800 650
6244 1921, S. Antonio, la serie cpl. (54/60) con nitidi e leggeri annulli originali. (Raybaudi). 200 50
6245 HH 1930, Istituto Agricolo Coloniale 5 valori cpl. (73/77) con soprastampa “SAGGIO”. (Cert. E. Diena). — 100
6246 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (78/86+A). 100 25
6247 1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (94/99+A.) su raccomandata aerea di grande

formato, diretta a Genova, 23/10/34. Qualche valore con alone di ingiallimento, non comune. — 200
6248 1937, Posta aerea, raccomandata aerea da Tripoli per la Yugoslavia, 29/7/37, affrancata con 8

valori: A. 11(16) + Libia (A.2+A.28). — 250
6249 HH 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 600 200
6250 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27) timbrati su foglio. 1.350 350
6251 HH 1934, Posta aerea, Circuito delle oasi 7 valori cpl. (34/40). (E. Diena). 1.400 570
6252 HH 1934, Posta aerea, Circuito delle oasi, la serie cpl. (34/40) Freschi. 1.400 400
6253 H 1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). 1.800 600
6254 H 1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). 1.800 520
6255 H 1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani). 1.800 450
6256 HH 1924, Segnatasse per vaglia 40 c. verde caratteri piccoli (2). (Cert. Raybaudi). 2.100 350
6257 HH 1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1-3/6-8). (Cert. Carraro). 825 200
6258 HH 1924-26, Segnatasse per vaglia, la serie mista (S36). (Cert. Raybaudi). 825 200
6259 HH 1924-26, Segnatasse per vaglia, la serie di 6 valori cpl. con le soprastampe più comuni (S.36). 825 150
6260 HH 1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8) in

blocchi di quattro angolo di foglio. 3.300 500
6261 — 1937, telegramma con il non comune bollo “Direzione Tripoli (Servizi Elettrici)”. — 150

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE
6262 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, 30 su 15 c. con soprastampa nera (3/I). 1.625 350
6263 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, 60 su 30 c. con soprastampa nera (4/I). (Cert. Raybaudi). 1.625 350
6264 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I). 1.625 400
6265 HH 1941, BRITISH OCCUPATION, Marche da bollo soprastampate, lotto di 5 esemplari: (11-11-12

coppia - 13) 750 120
6266 1943, M.E.F., 5 valori (6/10) su raccomandata da Tripoli per città. — 70
6267 1951, ERITREA, telegramma inviato da Asmara per New York il 30/11/51 affrancato con blocco

di sette esemplari disposti a croce del valore da 10 s. su 10 scellini oltremare soprastampato “B.A.
ERITREA” (26) + 5 s. su 5 scellini rosso (25) + due valori complementari. Rarità. (Sorani). — 600

6268 -, OCCUPAZIONE INGLESE - TRIPOLITANIA, interessante lotto di 25 buste con bella varietà di
affrancature di B.A. e B.M.A. Notata mista con MEF. Alto valore di catalogo. — 300
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6269

6269 1943, FEZZAN, 50 c. violetto coppia (1) + 2 fr. su 30 centesimi (4) su lettera raccomandata da
Sebha il 16/5/43. — 1.250

6270 1943, FEZZAN, 0,50 su 5 c.(2) + 2 fr. su 30 c.(4) + posta aerea 50 c. bruno (A1) apposti su lettera
annullata con bollo di Sebha il 19/5/43. — 475

6271 1943, FEZZAN, 0,50 su 5 c.(2) + 3,50 su 25 c.(6) annullati con bollo di Mourzouk su lettera il 26/7/43. — 550
6272 1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c.(3) + 2 fr. su 30 c.(4) su lettera annullata 3/6/43. (A. Bolaffi). — 450
6273 1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. (3) + 3 fr. su 20 c.(5) su lettera annullata “POSTES- FEZZAN” diretta

al Forte di Sebha il 25/7/43. (Calves). — 400
6274 HH 1943, FEZZAN, 3 fr. su 20 c. verde (5) + 5 fr. su 50 c. (7) annullati su due frammenti. (Calves). 220 50

6270

6272
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6279

6275 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) blocco di quattro su frammento di bollettino da spedizione.
(Cert. G. Bolaffi). 280 + 100

6276 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) su lettera raccomandata viaggiata da Sebha per Algeri il 18/8/43. — 250
6277 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) blocco di quattro su lettera raccomandata da Sebha per

Brazzaville il 7/5/43. (Calves). — 450
6278 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c. (7) coppia + 1 fr. su 5 c. bruno (13) usato dimezzato su lettera

raccomandata viaggiata da Sebha  a Brazzaville il 6/8/43. (Calves). — 900
6279 1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. azzurro (14) + 1 fr. su 5 c. bruno (13) annullati con bollo di Sebha

su lettera viaggiata ad Algeri il 17/7/43. — 900
6280 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 cent. (7) + 1 fr. su 10 c. azzurro (14) + 1fr. su 1 lira violetto (16)

annullati su lettera raccomandata con bollo di Sebha il 18/7/43, diretta a Brazzaville. — 1.150
6281 1943, FEZZAN, 1 fr. su 10 c. azzurro (14) coppia annullata con bollo do Sebha il 3/7/43 su lettera

indirizzata a Yaounde (Cameroun). — 600
6282 1943, FEZZAN, coppia da 1 fr. su 50 c. arancio (15) annullata il 18/7/43 con bollo di Sebha su

lettera con etichetta di raccomandazione ed indirizzo a Brazzaville. Tiratura n. 90 pezzi. (Calves -
Giulio Bolaffi esteso). — 1.000

6280
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6281

6284

6283



(Occupazioni Straniere delle Colonie) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

268 / ASTA GHIGLIONE 2007

6285

6283 1943, FEZZAN, 5 fr. su 50 c.(7) due esemplari + 1 fr. su 50 c. arancio (15) coppia su lettera
viaggiata ad Algeri. (Calves). — 950

6284 1943, FEZZAN, 1 fr. su 50 c. arancio (15) + 1 fr. su 1 lira violetto (16) con margine integrale di
foglio, annullati il 17/7/43 con bollo di Sebha su lettera viaggiata ad Algeri. (Calves). — 900

6285 1943, FEZZAN, 1 fr. su 1 lira violetto (16) annullato con bollo di Sebha, su cartolina militare non
viaggiata. Tiratura n. 85 pezzi. (E. Diena). 1.400 400

6291

6293

6286 1943, FEZZAN, 1 fr. su 2 lire verde per pacchi postali (17) con bordo di foglio integrale in alto,
annullato con bollo di Sebha su lettera indirizzata in Cameroun. Tiratura n. 40 pezzi. Rarità. (A.
Diena). Foto Tavola 9. 6.500 2.500

6287 1943, FEZZAN, 1 fr. su 3 lire giallo per pacchi postali (18) con bordo di foglio integrale a destra, su
lettera da Sebha ad Algeri il 18/7/43. Tiratura n. 35 pezzi. Rarità. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 9. — 4.750

6288 1943, FEZZAN, Posta aerea 50 c. bruno (1) blocco di quattro su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi). 720 + 175
6289 HH 1943, FEZZAN, posta aerea 7,50 su 50 c. carminio (2). 550 150
6290 1943, FEZZAN, posta aerea 7,50 su 50 c. carminio (2) su frammento annullato Ghadames. 200 50
6291 1943, 5 fr. su 50 c. coppia (7) + 7,50 su 50 c. carminio coppia (A2) su lettera raccomandata

viaggiata da Sebha a Brazzaville il 6/7/43. — 600
6292 H 1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d’ingiallimento. (Caffaz). 550 80
6293 1944, INSELPOST, “Weinachten 1944” 5 c. I tipo (9) e I tipo “cifre spaziate” (9b) quest’ultimo

unico soprastampato in striscia verticale di 3. Rara varietà su pieghevole-ricordo della “Panzer
Grenadier Brigade” di Rodi. (Cat. CEI  “rarissimo”). (Cert. BPSB, sigla DUB). — 1.100

6294 HH 1960, SOMALIA AFIS, Proclamazione Indipendenza, soprastampati “Somaliland Independence
26 June 1960” 3 valori cpl. (1+A1/2). (Cert. G. Bolaffi). — 60

6295 1960, SOMALIA AFIS, soprastampati “Somaliland Independence” 3 valori cpl. (CEI 1+A.1/2)
timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata. — 30

6296 HH 1950, SOMALIA AFIS, Pacchi postali 9 valori cpl. (1/9). 250 50
6297 1952, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, ricevuta di Bollettino Pacchi affrancata con 4 sezioni destre

(4+6+7+9). Non comune. — 80
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6298 HH 1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13). 180 60
6299 HH 1951, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Cavaliere senussita13 valori cpl. (1/13). 180 50
6300 HH 1951, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13). 160 50
6301 HH 1950, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7), freschi. 550 150
6302 HH 1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 550 150
6303 H 1950, CIRENAICA-AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 550 125
6304 HH 1951, LIBIA - EMISSIONE PER LA CIRENAICA, 13 valori cpl. (1/13). 600 175
6305 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati LIBYA 13 valori cpl. (1/13). 600 150
6306 HH 1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 300 75
6307 H 1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per il Fezzan, Cavaliere, i 4 valori con

soprastampa modificata (20/I-23/I). (A. Diena). 250 50
6308 HH 1951, LIBIA - EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, 10 valori cpl. (24/33). 200 65
6309 HH 1951, LIBIA-EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, Segnatasse (8/12). 200 50
6310 H/HH -, sequenza di alcune serie di occupazione inglese ed una di Cirenaica. 1.370 250

POSTA AEREA
6311 1897, GERMANIA-PRECURSORE, cartolina illustrata dell’Ascension del “Fasselballon” da Lipsia.

Rara ed in ottimo stato di conservazione. — 1.000
6312 1909, ITALIA BRESCIA circuito aereo, cartolina ufficiale con timbro piccolo affrancata con

coppia da 5 c. verde e diretta a Francavilla a mare. — 350
6313 1910, FRANCIA, cartolina fotografica di un biplano Framan in volo, edizione di Parigi ma usata a Ginevra. — 25
6314 1910, ITALIA MILANO cartolina commemorativa del circuito aereo internazionale, spedita a Bologna. — 100
6315 1912, GERMANIA,  cartolina postale Zeppelin illustrata, volo Wiesbaden-Frankfurt + affrancatura

di 5 p. diretta a Londra il 29/10/12. (Sieger n.16A). — 150
6316 1912, ITALIA, cartolina con biplani (disegnati) su Piazza S. Pietro, intestata, al verso, “Cartolina

Ufficiale Aviazione - organizzata dal - Sindacato dei Cronisti di Roma”. Rara. — 800
6317 1917, ITALIA, Esperimento Posta aerea Roma-Torino, cartolina apposita affrancata con (A.1). — 50
6318 1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, apposita cartolina commemorativa affrancata con (A.1). 100 20
6319 1917, ITALIA, volo Torino-Roma, cartolina illustrata affrancata con (A.1). — 250
6320 1919, AUSTRALIA, volo del Cap. Butler attraverso il Golfo di S. Vincenzo, bella cartolina

illustrata affrancata con 1 1/2 p. Non comune. — 450
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6345

6321 1919, GERMANIA, I volo Weimar-Berlino, aerogramma affrancato con 1 m. (92). — 25
6322 1925, ITALIA, I volo Milano Zurigo del 9/9/25, raccomandata. — 50
6323 1925, ITALIA, I volo Milano - Zurigo, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (183+190), 9/9/25. — 40
6324 1925, ITALIA, Esperimento di Posta aerea Milano-Ginevra, aerogramma affrancato con (81 +

Pubblicitario 1). — 60
6325 1925, ITALIA, I volo Milano - Ginevra, aerogramma affrancato con 20 c. + 1 lira (184+190), 3/10/25. — 40
6326 H 1925-27, VOLI DI DE PINEDO tre vignette diverse illustrate. — 80
6327 1926, ITALIA, Servizio postale aereo Torino-Trieste, aerogramma affrancato con S. Francesco 60

c. (195) + p. aerea 60 c. (3), tassato a Venezia con 30 c. — 40
6328 1926, ITALIA, Linea Aerea Commerciale Torino - Trieste, cartolina S.I.S.A. affrancata con 10 c. (82). — 40
6329 1926, ITALIA, I Servizio Postale aereo Trieste-Torino, aerogramma affrancata con (185+195+A.3). — 65
6330 1927, IRAN, I  volo Teheran-Pehlevi, aerogramma affrancato con 14 valori della I serie di p. aerea. — 180
6331 1927, ITALIA, aerogramma da Messina per Parigi, 2/6/27, affrancato con 1,20 lire (A.5) 2

esemplari + Leoni 10 c. (82). (Raybaudi). — 150
6332 1928, GERMANIA, aerogramma per Santiago del Cile affrancato con p. aerea Zeppelin 4 m.

(A.37) + (A.27+A.28x2+A.30x2) + (384). — 150
6333 1928, ITALIA volo De Pinedo, volo inaugurale Ostia-Cagliari del 21/4/28, lettera per posta aerea

affrancata con 50 c. di posta aerea + Leoni 10 c. — 80
6334 1928, ITALIA, Volo Inaugurale Roma (Ostia) - Cagliari, aerogramma affrancato con (82+2A). — 60
6335 1928, ITALIA, Volo De Pinedo, tappa Roma-Terranova Pausania, intero da 30 c. Michetti con

affrancatura aggiuntiva (81+82+A.8), il 21/4/28. — 100
6336 1929, GERMANIA Orientfahrt, cartolina illustrata Zeppelin annullata a Friedrichshafen il  24/3/29

diretta in Germania. (Sieger 23 I A). — 100
6337 1929, GERMANIA Zeppelin “WELTRUNDFAHART”cartolina illustrata di aeroporto affrancata

con Germania 5 m. compreso Zeppelin 4 m. (37) annullata il 15/8/29 e diretta a New York. Bollo
meccanico verde di Lakehurst in data 29/8. (Sieger 30Bc). — 150

6338 1929, GERMANIA Zeppelin volo in Germania “Teil I”, cartolina affrancata con Germania ed
annullata Dusseldorf il 12/9/29, diretta a Lindau. (Sieger 33a). — 100

6339 1929, GERMANIA volo sui Balcani, busta affrancata con Germania annullata Friedrichshafen il
15/10/29, bollo rosso ovale “Bucaresti”, diretta a Dusseldorf. (Sieger 42f). — 300

6340 1929, GIAPPONE, Crociera intorno al mondo tappa Tokio-Lakehurst, aerogramma affrancato con
Giappone da Tokio per Lakehurst, Philadelphia il 21/8/29. (Sieger 31B). — 350

6341 1929, ITALIA, Valigia delle Indie, volo inaugurale, tappa di Alessandria. Aerogramma da Genova
per Alessandria d’Egitto il 31/3/29 affrancato con posta aerea da lire 1,20 bruno (5) + valori
complementari (220+225). (Cert. Raybaudi). — 300

6342 1930, ITALIA, I volo Trieste-Brindisi, aerogramma affrancato con (245+A.11). — 75
6343 1929, STATI UNITI, Zeppelin, First-Round-The-World-Flight, aerogramma affrancato con 4 valori

(389+390x3). — 250
6344 1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (2 m.+4m.+4m.)

annullato a Friedrichshafen il  18/5/30 diretto a Lakehurst. (Sieger 57N). — 600
6345 1930, GERMANIA Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con Germania (4m. tre esemplari)

annullato Friedrichshafen il 18/5/30 con arrivo a Friedrichshafen il 6/6/30. (Sieger 57P). — 500
6346 1930, GERMANIA, Sudamerikafahrt, cartolina illustrata di Amburgo affrancata con Germania (2

m.) annullata a bordo il  21/5/30 per il volo Friedrichshafen-Praia (Capo Verde) diretta in
Germania (Sieger 57B). (Sorani). — 400

6347 1930, GERMANIA Schlesienrundfahrt, cartolina illustrata dr.Eckener annullata a bordo il 24/6/30
e bollata a lato con doppio cerchio rosso “Gorlitz” il 24/6/30. (Sieger 69Bb). (Sorani). — 150

6348 1930, GERMANIA Zeppelin volo in Rheinland, cartolina affrancata con Germania, annullata a
Koln, diretta a Friedrichshafen il 6/7/30. (Sieger 72). (Sorani). — 100
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6352

6349 1930, GERMANIA Zeppelin volo in Svizzera e Vaduz, cartolina illustrata Zeppelin, annullata a
bordo del volo il 19/8/30. A lato bollo di Vaduz 19/8/30. (Sieger 79C). — 450

6350 1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista
Germania 2 m. + Brasile 2000 rs., annullata Berlino 19/5/30 in partenza + a fianco “Condor Rio”
25-27/5/30, diretta in Germania. Non comune. (Sieger 57TT). (Sorani). — 500

6351 1930, GERMANIA/BRASILE Sudamerikafahrt, cartolina illustrata Zeppelin con affrancatura mista
Germania 2m. + Brasile 2000 rs. apposta al recto annullata Friedrichshafen il 18/5/30 in partenza
+ a fianco “Condor Porto Alegre” 25-27/5/30, diretta a porto Alegre. Non comune. (Sieger
57MM). (Sorani). — 400

6352 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7,70 (A25) + lire 1,25
Imperiale con la sola firma del pilota Marini. — 1.000

6353 1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con lire 7,70 azzurro (A25) + lire
1,25 Imperiale, con la sola firma di Balbo. (Cert. Caffaz). — 750

6354 1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + 1,25 lire
Imperiale, con le firme dei piloti. — 700

6353

6354 6355
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6355 1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con lire 7,70 azzurro (A25) +
Imperiale lire 1,25 diretto a Rio, con tutte le firme dei piloti. Un minimo punto di ingiallimento. — 500

6356 1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A.25) + Imperiale lire
1,25 diretto a Rio con tutte le firme dei piloti. Leggero alone, da esaminare. — 500

6357 1830, MAROCCO SPAGNOLO, volo Zeppelin Sevilla-Friedrichshafen, cartoncino affrancato con
5 esemplari (138+140+141X2+143). — 1.000

6358 1930, SPAGNA, Zeppelin, I volo in Sudamerica, Siviglia, aerogramma affrancato con 10 p. (286) coppia — 200
6359 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 1.30 bruno su cartolina spedita da New York il

29/4/30 giunta a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64B). (A. Diena). — 400
6360 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 2.60 azzurro su aerogramma spedito da New York

il 29/4/30 giunto a Lakehurst il 31/5. Bollo in lilla della Crociera del I tipo. (Sieger 64C). (A. Diena). — 500
6361 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da New York il

29/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, diretta in Sassonia. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F). — 250
6362 1930, USA, Sudamerikafahrt, emissione Zeppelin 65 c. verde su cartolina spedita da Lakehurst il

30/5/30, a Friedrichshafen il 6/6, a New York il 18/6. Bollo in lilla della Crociera del II tipo. (Sieger 64F). — 250
6363 1930-31, TRIPOLITANIA, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale affrancata con 2 francobolli

di Tripolitania ed erinnofilo della Crociera. — 100
6364 1931, BRASILE, Zeppelin, cartoncino affrancato con (A.28+174) diretto in Francia, 24/9/31. — 80
6365 1931, EGITTO Zeppelin Crociera in Egitto, da Alessandria, lettera affrancata con coppia del

francobollo soprastampato con un esemplare con varietà “1951” il 10/4/31 ad Alessandria, diretta
in Francia via Friedrichshafen il 13/4/31. — 400

6366 1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) lettera da Port Said a Berlino via Friedrichshafen il 13/4/31. — 200
6367 1931, EGITTO Zeppelin volo in Egitto (ritorno) da Port Said, giro sulla Palestina. (Sieger 105Ec). — 600
6368 1931, GERMANIA, Zeppelin Polarfahrt, cartolina affrancata con 1 m. (A.40). — 175
6369 1931, GRAN BRATAGNA, aerogramma raccomandato da Londra per N. York affrancata con 1

1/2 p. + 3 p., volata sopra il Polo, incidentata e recapitata a destinazione con affrancatura
americana di 2 c. Interessante. — 600

6370 1931, ISLANDA Zeppelin, volo in Islanda (ritorno) busta affrancata con Islanda (A9/11) annullata
con bollo di Reykjavik il  30/6/31 diretta a Bruxelles.(Sieger 114D). — 350

6371 1931, ITALIA, Altenrhein-La Spezia, Primo Volo Speciale DO-X 2°, volo di trasferimento
dell’Idrovolante Dornier acquisit6o dalla R. Aeronautica in conto riparazioni di guerra dalla
Germania. Cartolina raffigurante il Dornier in questione, trasportata senza affrancatura e
affrancata in arrivo a La Spezia con 20 c. Imperiale (247). Pochi pezzi conosciuti, rarità del
settore. (Cert. Longhi). — 750

6365

6369



(Posta Aerea) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

ASTA GHIGLIONE 2007 / 273

6372 1931, ITALIA, Volo Speciale DO X 2° Como-Genova “Umberto Maddalena”, aerogramma
affrancato con (249+292). Raro. (Cert. Longhi). — 1.500

6371

6372

6373

6374

6382 6386

6373 1931, ITALIA/EGITTO Valigia delle Indie, aerogramma diretto a Bombaj con affrancatura mista:
Regno 25 c. (293) + Egitto (85+A2). Sul fronte il bollo “Raid Interrompu”. Raro (E. Diena, L. Gazzi). — 1.500

6374 1931, LIECHTENSTEIN, Zeppelin da Vaduz a Losanna, cartoncino affrancato con 1 f. (A.7), 10/6/31. — 175
6375 1931, LIECHTENSTEIN Zeppelin, volo Vaduz-Losanna, busta affrancata con Liechtenstein 2 fr. da

Vaduz il 10/6/31 diretta a Genf (Svizzera). — 300
6376 1931, LUSSEMBURGO/GERMANIA Zeppelin, volo a Magdeburgo, cartolina affrancata con

Lussemburgo bollata il 2/6/31+ affrancatura tedesca bollata il 7/6/31a Friedrichshafen. (Sieger 109). — 200
6377 1931, RUSSIA, serie Dirigibili 5 valori non dent. cpl. (22A/26A) su lettera viaggiata da Mosca a

Berlino il 15/5/31. — 200
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6378 1931, SVIZZERA, Zeppelin, Agyptenfahrt, aerogramma affrancato con 5 valori
(A.4+A.11+A.12+A.13+A.14). Indirizzo cancellato, al verso bollo di Sofia. — 250

6379 1931, UNGHERIA, Zeppelin “Magyarorszag”, aerogramma da Budapest per Stettino affrancato
con (A.24/25) + complementare. — 250

6380 1932, BELGIO, Zeppelin III SudamerikaFahrt, intero postale affrancato con 4 valori
(A.1+A.3+A.4x2). — 225

6381 1932, CILE Zeppelin, Conepcion-Friedrichshafen, cartoncino affrancato con (97+151+A.8+A.9), 8/10/32. — 100
6382 1932, COLOMBIA/BRASILE, Condor Zeppelin, Servizio Aereo Transatlantico, aerogramma con

affrancatura multipla colombiana da Cali a Rio de Janeiro e poi brasiliana per la Germania. Interessante. — 400
6383 1932, COLOMBIA/BRASILE aerogramma con affrancatura mista di Brasile e Colombia annullata a

Rio il 24/3/32 a Friedrichshafen il 29/3/32 e in Colombia il 6/4/32. Firma autografa del Com.te
Schiller. (Sieger 139B). — 250

6384 1932, DANIMARCA Zeppelin, IX Crociera in sudamerica, cartolina affrancata con Danimarca 1 Kr. +
15 ore annullati Kobenhayn il 20/10/32, diretta a Pernambuco ove giunse il 27/10, via Berlino (raro)
il 21/10. Bolli della Crociera: ottagonale arancio, doppio cerchio in rosso. (A. Diena). — 200

6385 1932, DANZICA, Zeppelin, LUPOSTA, Rundfahrt ab Danzig, aerogramma affrancato con la serie
cpl. (A.25/29) + complementare (A.23). — 400

6386 1932, DANZICA Zeppelin, Luposta fahrt, cartolina affrancata con Danzica annullata il  28/7/32,
diretta in Danimarca. (Sieger 170Ab). — 250

6387 1932, EGEO, Zeppelin, cartoncino raccomandato da Castelrosso per Recife, affrancato al verso
con Dante Alighieri 3 lire (A.10) 2 esemplari. — 300

6388 1932, EGEO, Zeppelin, aerogramma da Castelrosso per il Brasile affrancato al verso con p. aerea
Dante 1 lira (A. 9) 2 esemplari, 22/12/32. (Possibile mancata coincidenza Egeo-Cirenaica). (E. Diena). — 200

6389 1932, GRAN BRETAGNA Zeppelin, I Crociera in Sudamerica, busta affrancata con Gran Bretagna
annullata il 18/3/32 diretta in Bolivia. Piega verticale. (Sieger 138B) — 300

6390 1932, GRAN BRETAGNA, Zeppelin, VI SudamerikaFahrt, aerogramma affrancato con 10 p. (169). — 450
6391 1932, GRECIA, Zeppelin, VII Sudamerikafahrt,  aerogramma affrancato con 6 valori

(198+355+358+361+399x2), da Atene a Pernambuco, 7/9/32. — 275
6392 1932, GRECIA, I volo Atene-Bombay-Madras, aerogramma affrancato con (393+397). — 50
6393 1932, IRLANDA III Crociera in Sudamerica, lettera affrancata con Irlanda diretta a Rio via

Friedrichshafen il 14/4/32. (Sieger 150Aa). — 250
6394 1932, ITALIA  Zeppelin Prima Crociera in Sudamerica, aerogramma affrancato con

(A5+A6+A16+310) annullati Milano 18/3/32, a lato Friedrichshafen 21/3/32, diretta in Brasile.
(Sieger 138Aa). Quotazione dei francobolli su lettera euro 475. — 500

6395 1932, ITALIA, giornale “La Stampa” del 6/6/32 con bollo violetto “Per Velivolo “ALI” Torino-
Milano-Roma”. — 80

6396 — 1932, ITALIA, giornale “La Stampa” del 14/3/32 con scritta a china “Per velivolo “ALI” Torino-
Milano-Roma”. — 80

6397 1932, LITUANIA Zeppelin,  terzo Viaggio in Sudamerica, cartolina affrancata con Lituania 5
diversi valori annullati Riga 14/4/32, diretta e giunta a Recife il 20/4/32.(Sieger 150). — 300

6398 1932, LUSSEMBURGO Zeppelin, VIII Crociera in Sudamerica, cartolina da Lussemburgo per il
Brasile, con affrancatura tedesca apposta ed annullata a Fiedrichshafen il 10/10/32 . (Sieger 189). — 200

6399 1932, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma da Asuncion per la Germania con affrancatura
multipla (268+247+A.51x5). — 200

6400 1932, PARAGUAY, Volo Zeppelin, aerogramma del 2/10/32, affrancato con (332+333x2+A.52+ A.53). — 175
6401 1932, POLONIA Zeppelin, IV Crociera in Sudamerica, intero postale polacco + affrancatura

complementare anche al retro annullato Varsavia il 26/4/32 e diretto in Brasile il 25/4/32. — 250
6402 1932, RUSSIA, intero postale russo da 10 k.+ 20 k. complementare spedito per via aerea da

Mosca il 21/8/32 e diretto a Vienna ove giunse il 23/8, via Berlino il 22/8. (Sorani). — 200
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6403 1932, SVEZIA Zeppelin, IX Crociera in sudamerica, aerogramma affrancato con Svezia 7 valori
ed annullato a Malmo il 20/10/32, diretto a Pernambuco ove giunse il 27/10, via Berlino (raro) il
21/10. Bolli della Crociera: ottagonale in arancio, doppio cerchio in rosso e ovale di Berlino in
nero al verso. (Sieger 195B). — 400

6404 1932, SVIZZERA, Zeppelin, VIII Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con (A.5+A.2+A.14x3)
+ 3 complementari di posta ordinaria, 8/10/32. — 300

6405 1932, TRIPOLITANIA, Zeppelin, aerogramma da Tripoli per il Brasile, VI volo per il Sudamerica,
affrancato con p. aerea 5 lire (A. 16) 2 esemplari, 10/9/32. — 500

6406 1932, UNGHERIA, Zeppelin, V Sudamerikafahrt, 29/8/32, aerogramma affrancato con (A.21+A.22). — 400
6407 1932, VATICANO III Crociera in Sudamerica, aerogramma affrancato con Vaticano annullato il

15/4/32 diretto in Brasile. (Sieger 150). — 450
6408 1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1°

volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p.
aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione “Vienna-WIPA”. Raro. — 75

6409 1933, BULGARIA, Zeppelin Prima Crociera in Sudamerica, busta raccomandata affrancata con
Bulgaria ed annullata il 3/5/33 diretta a Pernambuco in Brasile. (Sieger 202Aa). (Sorani). — 700

6410 1933, GIBILTERRA Zeppelin V Crociera in Sudamerica, aerogramma da Gibilterra per il Brasile il
14/8/33 (Sieger226B). — 350

6411 1933, GRECIA Zeppelin serie cpl. di 3 valori + 2 valori complementari da 8 dracme, su
aerogramma diretto a Roma in data 27 maggio, inoltrata in Italia a mezzo del Servizio
aeroespresso del Levante. Bollo speciale del volo Zeppelin effettuato su Roma. (Cert. Sorani). — 750

6412 1933, ITALIA Zeppelin, aerogramma con la serie cpl. di 6 valori (45/59) + alcuni valori
complementari spedita per raccomandata aerea il 25/5/33, diretta a Buenos Aires. L’aerogramma fu
trasportato a bordo del dirigibile “L.Z:127” nel volo circolare su Roma del 29/5/33. (Cert. E. Diena). 4.750 1.250
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6413 1933, ITALIA, crociera Zeppelin, i sei valori della serie (A45/49) su 4 aerogrammi raccomandati + 1
aerogramma + 1 cartolina, con destinazioni Argentina, Brasile e Vienna. Tutti con Certificato Longhi. 6.150 2.200

6425 6436

6414 1933, ITALIA Zeppelin, Crociera in Italia, cartolina con 3 lire verde + 75 c. Marcia su Roma da
Roma per Zurigo, via Friedrichshafen il 30/5/33. — 200

6415 1933, ITALIA, Zeppelin 5 lire verde e bruno + 3 lire ardesia e verde + lire 2,75 verde della marcia
su Roma (A45+A46+339) su aerogramma raccomandato da Roma per Vienna il 29/5/33. 830 300

6416 1933, ITALIA, Zeppelin, cartolina da Matera per Rio de Janeiro, poi rispedita a Matera, affrancata
con Zeppelin 10 lire (47) + Decennale 2,55 lire (238). Due fori d’archivio, lontani dai francobolli,
ricoperti e ininfluenti. (Cert. Caffaz). — 300

6417 1933, ITALIA, Crociera Zeppelin, raccomandata per Pernambuco affrancata con Marcia Su Roma
2,75 + 12 lire . 1.200 350

6418 1933, ITALIA, Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per B. Aires, 22/5/33, affrancata con (A.
50 + 340) + 2 erinnofili. Insieme non fresco ma di pregio. — 1.200

6419 1933, ITALIA/VATICANO, cartolina affrancata con Regno (A.45) e Vaticano (14+15). — 350

6420 1933, ITALIA Crociera Balbo, busta raccomandata spedita da Milano il 29/5/33 e affrancata con
trittico da lire 44,75+5,25  sigla “MIGL” diretta a New York. (Cert. E. Diena). — 1.500

6421 1933, ITALIA Crociera Balbo, aerogramma raccomandato spedito da Torino per Torino via
Amsterdam affrancato con trittico da lire 19,75+5,25 sigla “NANN”. (Certificato Raybaudi
“buono stato”). — 1.500

6422 1933, ITALIA, Crociera Balbo, trittico sigla “TEUC” su cartolina della Crociera spedita da Roma il
12/6/33, diretta ad Amsterdam con la sezione di sinistra staccata da quello centrale. (Cert. E. Diena). — 2.000

6423 1933, EGEO trittico da 5,25+44,75 (A29) su aerogramma diretto a Basilea via Roma-Chicago-
New York il 28/6/33. Molto raro. Reca la firma del Cap. Silvio Napoli. (Cert. E. Diena). Foto
Tavola 10. — 3.500

6424 1933, EGEO trittico da lire 5,25+19,75 (A28) su aerogramma diretto a Basilea il 28/6/33, via
Amsterdam. (Cert. A. Diena). Foto Tavola 10. — 2.000
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6425 1933, CANADA, Crociera Balbo, aerogramma da Montreale a S. Louis, affrancato con (162+A.3).
A lato bollo del volo con fogli d’acero al centro. (A. Diena - E. Diena). — 350

6426 1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma Montreal - Chicago affrancato con 8 c. A
lato cachet “Foglia d’acero”. (E. Diena). — 100

6427 1933, 1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma N.York-Parigi, nel volo di
ritorno, con affrancatura multipla nella tariffa di 3 dollari e 60 centesimi. Al verso applicato come
chiudilettera, o successivamente, un trittico di Egeo (A. 29) di qualità scadente, non annullato.
Piega verticale che interessa il valore da 1 dollaro e il Trittico. — 375

6428 — 1933, ITALIA, Crociera del Decennale, libretto erinnofili cpl. — 400
6429 HH 1933, Crociera Balbo, vignette in trittico, 5 vignette in diversi colori con al retro i numeri degli

apparecchi con i nomi degli equipaggi. — 120
6430 1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 3 erinnofili della Crociera al verso di aerogramma da

Vicenza per la Francia con affrancatura sul fronte (344+A.10+11). — 55
6431 1929-33, Etichette Crociere, lotto di sei frammenti con etichette annullate. — 70
6432 1933, ITALIA, aerogramma da Roma a Torino con bollo lineare “Decennale dell’Armata Azzurra

- Marzo 1933” + erinnofilo. Da esaminare. — 100
6433 1933, ITALIA/PALESTINA, I viaggio aereo Roma-Gerusalemme e ritorno: 2 aerogrammi affrancai

rispettivamente con Italia e Palestina e una cartolina doppia ufficiale. — 50
6434 1933, LIECHTENSTEIN, 6 valori cpl. (A. 1/6) su raccomandata aerea del volo di collegamento S. Gallo-

Zurigo 30/3/1933 con destinazione Congresso turistico con grande bollo celebrativo. (Cat. 370 Euro). — 125
6435 1933, PARAGUAY, Zeppelin, aerogramma del 16/8/33, affrancato con (333x3+A.67). — 175
6436 1933, SOMALIA mancato collegamento con lo Zeppelin a Siviglia, aerogramma da Mogadiscio il

27/9/33 affrancato con valori della Pittorica dent. 12 (167-173-174-175-180-181). Posta restituita.
Affrancatura di pregio. (Sieger 238). — 500

6437 1933, TRIPOLITANIA Zeppelin, 12 lire azzurro (A25) + valori complementari su aerogramma
spedito da Tripoli per il Brasile il 27/5/33. — 400

6438 1934, AUSTRALIA/NUOVA ZELANDA, I Volo Australia-Nuova Zelanda, aerogramma affrancato
con 5 valori (2 di Australia e 3 di N. Zelanda: A.4 + A.5 + 191). — 100

6439 1934, AUSTRALIA-PAPUA N. GUINEA, 2 interessanti aerogrammi con belle affrancature miste
dei due paesi. Di pregio. — 160

6440 1934, GERMANIA, Posta razzo, cartolina raffigurante l’Ing. Zucker durante la preparazione per il
lancio + le 3 etichette con timbri appositi e l’autografo di Zucker. — 180
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6441 1934, GRAN BRETAGNA, Apex, cartolina “By Autogiro” sul percorso del I volo Windsor-Londra. — 50
6442 1934, GRAN BRETAGNA, Posta razzo, busta viaggiata per la Germania con timbro in rosso “4d

Paid” + etichetta con timbro speciale e firma dell’Ing. Zucker, timbro d’arrivo. — 175
6443 1934, ITALIA, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (A.56/59) + complementari su aerogramma

raccomandato. 1.450 350
6444 1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con serie cpl. (A.56/59) + 2

complementari. Da esaminare. (Cert. G. Oliva). 1.450 240
6445 1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) + 2 valori complementari Medaglie al

valore su busta raccomandata aerea del 9/11/34 da Roma a Mogadiscio e rispedita al mittente.
(A. Diena - R. Mondolfo - Cert. Raybaudi). 2.500 750

6446 1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con la serie cpl. (A.83/88) + (374).
Il 10 lire difettoso. — 400

6447 1934, PALESTINA, Zeppelin Europa-Sudamerika, aerogramma raccomandato da Gerusalemme
per il Brasile affrancato con (70+71), 29/9/34. — 850

6448 1934, SAN MARINO, Zeppelin Europa-Sudamerika, 26/5/34, aerogramma affrancato con 8
valori: (71+110+124+125+127+128+131x2). — 225

6449 1934, SVIZZERA Zeppelin, XII Crociera in sudamerica, busta affrancata con 2 valori di Svizzera
annullati Zurigo il 6/12/34, diretta a Buenos Aires. (Sorani). — 100

6450 1935, BELGIO, Posta razzo, esperimento dell’Ing. Robert con francobollo da 10 c. e 4 etichette
differenti, con timbri speciali. Raro. — 200

6451 1936, GIAMAICA Primo volo Hindemburg Crociera in Nord America, busta spedita da Kingston
(Jamaica) il 2/5/36 affrancata con valori di Jamaica e diretta a Londra via Francoforte il 14/5/36.
(Sieger 409S). — 800

6452 1935, LIECHTENSTEIN, primo volo postale Vaduz-Innsbruck 1/7/35. Aerogramma affrancato con
(A.14). (Cat. LBK 110 Euro). — 40

6454

6453 1935, RUSSIA, volo Polare Mosca - S. Francisco, aerogramma raccomandato affrancato con 1 r.
su 10 k. (A.59). Raro. (Cert. Raybaudi). — 3.000

6454 1935, S. MARINO, Zeppelin, aerogramma affrancato con 3 valori tra cui l’alto valore di p. aerea
(A.10). (Cert. E. Diena). — 600
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6455 1936, BELGIO, cartolina apposita volata con razzo postale “Barbara P.31” dell’olandese Roberti,
firmata dal medesimo. Cachet speciali. — 30

6456 1936, ITALIA, aerogramma pa Padova per Santiago del Cile affrancato con 1,50 lire (A.6) 4
esemplari + complementari, 23/6/36. (Sorani). — 200

6457 1936, LIECHTENSTEIN, I crociera Hindenburg in America. I due valori cpl. emessi (A. 15/16) in
tariffa rispettivamente su cartolina e aerogramma raccomandato. Bella qualità. (Cat. LBK Euro 270). — 80

6458 1936, LIECHTENSTEIN, volo dirigibile Hindenburg a Berlino per le Olimpiadi “Olympiafashrt”;
aerogramma affrancato con (A.15) + (A.11) x2, 1/8/36 a Berlino. (Cat. Euro 375). — 100

6459 1936, MESSICO Hindemburg II Crociera in Nord America, aerogramma raccomandato, volo di
ritorno dal Messico per la Germania, affrancato con valori di Messico, via New York per
Francoforte il 25/5/36. (Sieger 411D). — 400

6460 1936, SOMALIA Zeppelin XVII Crociera in Sudamerica, aerogramma raccomandato affrancato al recto
ed al verso con valori di Somalia ed Etiopia spedito da Harrar il 19/10/36, diretto in Brasile (Sieger373). 3.400 + 850

6461 1936, STATI UNITI Hindenburg aerogramma affrancato con Stati Uniti 10 esemplari diversi, da
New York per Neukirchen (Sassonia). — 100

6462 1936, STATI UNITI, Posta razzo, cartolina fotografica con il vettore in volo, affrancata con 2
esemplari da 1 c. + vignetta non dentellata e timbri speciali. — 170

6463 1936, SVIZZERA Zeppelin, aerogramma da Zurigo a N. York affrancato con (285+A.15+A.20). — 100

6468

6464 1938, BRASILE, Raid Roma-Rio de Janeiro dei “sorci verdi”, busta da Rio de Janeiro indirizzata al
Cav. Luigi Bogni, ufficiale postale di Sesto Calende, affrancata con 500 r. (177). Unico
aerogramma noto, affidato all’equipaggio e trasportato via aerea da Guidonia a Rio dove fu
rispedito in Italia via mare. Al verso dichiarazione di autenticità di Lucio Sorgoni, aerofilatelista
dell’epoca. (Longhi cat. 38VTa). (Cert. Longhi). — 2.000

6465 1939, MESSICO, Volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato
(A.89) + complementare. — 400

6466 1939, MESSICO, volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato
“Sarabia” (A.89) + complementari. — 375

6467 1939, MESSICO, volo Sarabia, aerogramma per N. York affrancato con 20 c. soprastampato
“Sarabia” (A.89) + complementari. — 375

6468 1939, SAN MARINO/GERMANIA Zeppelin, aerogramma da San Marino per le Canarie affrancato
con (140+A.11) + Germania Nurburbring (629C). — 750

6469 1944, STATI UNITI, aerogramma da New York a Detroit del 4/6/44 affrancato con un 8 c. di p.
aerea + un esemplare di Italia Regno p. aerea Zeppelin 3 lire (45). Curiosità. — 200

6470 1946-47, LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi con belle affrancature. Da visionare. — 40
6471 1947, BELGIO, CIPEX, 6 aerogrammi con i valori della serie con i 2 tipi di soprastampa. — 50
6472 1951, TANGERI/SVIZZERA, aerogramma da Vaud con 10 c. (462) 2 esemplari + Tangeri

(371+A.67+A.68), diretto a Roma. — 350
6473 1959, ITALIA, III Esperimento di Collegamento Aereo Postale con elicottero Torino - Milano,

busta affrancata con Scià 25 lire (846). — 50
6474 1961, CONGO BELGA, busta affrancata (ma non timbrata) con grande cachet del “C 119 Italian

Group-Leopoldville” - 46^ aerobrigata... “N’DOILI AIRPORT”. Da esaminare. — 10
6475 1961, ITALIA, 2 aerogrammi del II Collegamento con Elicottero “ELIVIE” da Milano a Torino e

viceversa, 1/7/61. — 30

6476 -, ZEPPELIN, raccolta montata su fogli con descrizioni composta da 40 pezzi (in genere cartoline)
del periodo tra il 1908 e il 1924. ottima base per approfondimenti. — 1.500

6477 1928, GERMANIA, “GRAF ZEPPELIN LZ 127” carta del Ristorante e carta dei vini di bordo in bianco. — 200
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6478 — -, ZEPPELIN-WELTFAHRTEN, volume in edizione speciale di 264 esemplari di tiratura con la storia
degli Zeppelin dal 1889 al 1932, con dati tecnici, cartina, testo e piccole ed interessantissime
fotografie originali applicate negli appositi spazi nel testo. In tedesco, rarità bibliografica. — 400

6479 1921-40, AREA INGLESE, 9 aerogrammi di buon interesse di G. B., Australia, N.Z., Terranova. Buon valore. — 160
6480 -, I voli, 3 volumi con aerogrammi di I voli generalmente SAS, alcuni molto ripetuti, varie nazioni

(400 pezzi) + altro volume con materiale più vario: aerogrammi tra cui un cartoncino affrancato
con 1 lira Roma Mogadiscio, aerogrammi commerciali, buste commemorative (circa 120 pezzi).
Interessante, da esaminare. — 500

6481 -, GERMANIA e paesi vari, 130 aerogrammi relativi a linee aeree tedesche, molta Germania ma
anche paesi inusuali: IFNI, Sahara, Rio Muni, Fernando Poo. Da esaminare. — 100

6482 -, GERMANIA e paesi vari, 110 aerogrammi anni ‘70 in gran parte riferiti a voli Lufthansa. — 75
6483 -, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 115 aerogrammi degli anni ‘60 relativi a voli generalmente

interessanti gli scali inglesi — 80
6484 -, GRAN BRETAGNA e paesi vari, 110 aerogrammi relativi a voli e collegamenti concernenti scali

inglesi, anni ‘70. Da esaminare. — 80
6485 -, SCANDINAVIA, 180 aerogrammi di voli SAS da e per paesi scandinavi. Bell’insieme anni ‘60/’70. — 150
6486 -, STATI UNITI, 160 aerogrammi anni ‘60, di collegamenti interni, primi voli, ecc. — 100
6487 -, STATI UNITI, 108 aerogrammi prevalentemente anni ‘70, relativi a voli inaugurali, nuove linee, ecc. — 80
6488 -, STATI UNITI, 145 aerogrammi anni ‘70 tutti con cachet: illustrati, voli interni o per/da località

vicine (Haiti, Giamaica, ecc.). — 150
6489 -, SUDAMERICA, 9 aerogrammi commerciali (uno di FIlippine) diretti in Italia, anni ‘30/’50. Da esaminare. — 100
6490 -, album con 50 cartoline raffiguranti o volate con Zeppelin. Insieme interessante, per specialisti,

merita esame. — 500
6491 HH -, piccolo lotto di etichette di p. aerea non recenti. — 30

POSTA POLARE
6492 H/ 1897-1910, SPITZBERGEN, 12 francobolli non ufficiali, emessi dalle linee di navigazione delle

Crociere alle isole Spitzbergen ed usati dai turisti per le corrispondenze. Non comuni. — 35
6493 1918-24, Norvegia, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di R.

Amundsen con annullo di partenza POLHAVET (Polar Sea) del 13/9/18 e di arrivo del 4/8/24.
Autografata da Amundsen. — 200

6494 — 1924-28, cartolina raffigurante Antonio Locatelli, offerta dalle donne fasciste nella ricorrenza
dell’impresa transpolare e lettera del 1928 relativa ad un consorzio aeronautico con 2 firme
autografe di Locatelli. Molto interessante. — 120

6495 1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi
effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” ed, al verso, con
2 francobolli norvegesi da 5 e 25 o, annullati “King’s Bay - 18/6/25”. Fu trasportata
dall’Idrovolante Dornier - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth
effettuarono il tentativo polare conclusosi all’88 parallelo per avaria. — 400

6496 1925, cartolina stampata negli USA per la spedizione transpolare di Amundsen del 1924, poi
effettuata nel 1925. Affrancata con USA 2 c. annullato “Madison N.Y. 20/5/24” e, al verso, con 2
francobolli norvegesi da 5 e 25 o. annullati “King’s Bay 18/6/25”. Fu trasportata dall’Idrovolante
Dornie - Wal M25 (pilota Rjis Larsen) con il quale Amundsen ed Ellsworth effettuarono il
tentativo polare conclusosi all’88° parallelo per avaria. — 400

6497 1926, ITALIA, spedizione Nobile, Volo Transpolare, aerogramma da Ciampino a Leningrado
l’8/4/26 affrancato con  floreale da lire 1,25 con a lato annullata dal timbro di Ciampino la
vignetta del Volo con la varietà “centro capovolto”. Rara. (Raybaudi). — 1.000

6498 H 1926, ITALIA, vignetta ufficiale del volo Transpolare del Dirigibile Norge in foglietto di 12 non dentellati. — 1.100
6499 1926, vignetta ufficiale del volo Transpolare, in foglio di 20, di cui uno alla pos. 16 con tete-beche e

centro capovolto, tutti annullati con il bollo violetto dell’equipaggio italiano. Raro. (Cert. Raybaudi). — 1.000
6500 — 1928, quotidiano “Il nuovo Giornale” del 19/5/28 con, in prima pagina, resoconto del Generale Nobile. — 20
6501 HH 1928, ITALIA, Spedizione Nobile, il francobollo di p. aerea da 1,20 lire (5) con al verso la

soprastampa “Esplorazione Polare - Nobile-Dirigibile Italia + vignetta in tema. — 75

6495
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6502 1931, spedizione sottomarina transpolare Wilkins-Ellsworth, busta da N. York, 8/5/31, a Londra
(arrivo del 6/7/31) e rispedita a Medford il 16/7/31. — 70

6503 1931, GERMANIA “Polarfahrt”, cartolina affrancata con Germania 1 m. rosso sopr.
“Polarfahrt”(A40) annullato il  24/7/31, diretta in Belgio via Berlino.(Sieger 119D). — 200

6504 1931, GERMANIA Zeppelin  Polarfahrt, intero postale americano diretto negli USA affrancato con
Germania 2 m. soprast. “Polarfahrt” annullato con bollo di Berlino il 25/7/31. A fianco bollo di
Malyguin il  27/6/31. (Sieger 119H). — 350

6505 1931, GERMANIA, Polarfahrt, cartolina illustrata Zeppelin affrancata con 2 m. azzurro il 27/7/31
e diretta a Leningrado (Sieger 119B). — 100

6506 1931, GERMANIA “Polarfahrt”, due cartoline illustrate ed una busta affrancate con i tre valori
della serie soprastampata “Polarfahrt”: bollate a Berlino il 25/7/31 le due cartoline dirette in
Germania e Russia; bollata a bordo della Crociera il 27/7/31 la busta affrancata con il 4 m. bruno
diretta a Mosca. (Sieger 119G-119H-119C). — 750

6507 1931, OLANDA, “Polarfahrt”, cartolina postale affrancata con Olanda e diretta a Eisbrecher
Malygin il 24/7/31.(Sieger 119). — 100

6508 1931, RUSSIA Zeppelin Polarfahrt, aerogramma affrancato con Russia 4 valori dentellati,
annullati Leningrado il 25/7/31, diretto al Polo. (Sieger 120Cb). (Cert. Philatelic Foundation). — 1.000

6509 1931, RUSSIA Zeppelin Polarfahrt (ritorno) cartolina e lettera affrancate con Russia 4 valori non dent.
annullati con bollo di Malyguin il 18/7/31 e dirette a Friedrichshafen e a Berna. (Sieger 120Aa-120Ab). — 200

6510 1931, RUSSIA, Volo Polare del Dirigibile Zeppelin LZ 127, 4 valori non dentellati (27/A - 30/A)
su una cartolina postale ed una busta. Timbro di partenza del 25/7/31 di Leningrado e
dell’incontro con il rompighiaccio russo Malysin il 27/7/31 alla terra di Francesco Giuseppe. — 160

6511 1931, SARRE, “Polarfahrt”, cartolina spedita da Saarbrucken diretta a Basilea via Leningrado il
25/7/31. Firma autografa di Lincoln Ellsworth. — 125

6512 1931, SVIZZERA “Polarfahrt” cartolina postale con complemento di affrancatura al recto ed al
verso (A5+A13+A15) spedita da Romanshorn il 24/7/31 diretta a “Malygin” indirizzata al
Generale Umberto Nobile.(Sieger 119). — 100

6513 1954, GROENLANDIA, I Volo SAS Transpolare Los Angeles - Copenhagen via Groenlandia. — 30
6514 1957, AUSTRIA, Volo Transpolare SAS da Vienna a Tokio e ritorno. — 40
6515 1958, LUSSEMBURGO, I Volo KLM transpolare Amsterdam - Tokio e ritorno. — 40
6516 1960, GROENLANDIA, I Volo Polare SAS con DC 8 Stromfiord - Copenaghen. — 30
6517 1961, aerogramma viaggiato dall’Antartide neozelandese (Terra di Ross) Base Scott il 29/9/61 per

le isole Orcadi del Sud (Antartide Argentina) con arrivo l’8/12/62. Timbro di transito di B. Aires
ed Ushuaia. Timbri vari delle Orcadi del Sud. — 85

6518 1963-64, volo da Polo Sud a Polo Nord, doppia cartolina spedita il 28/2/63 dalle isole Orcadi del
Sud (Antartide Argentina) ed arrivata ad Hammerfest (Norvegia) il 28/2/64 e tornata in Argentina.
Timbro di transito a Trondheim-Kirkenes, 28/264, e timbri vari. — 70

6519 1965, primo volo polare Rockwell intorno al mondo sorvolando i 2 Poli. Partenza da Palm
Spring, tappa Honolulu, sorvolo Polo Nord, Londra, B. Aires, Polo Sud, Base Antartica Mc Murdo
Sound, Christchurch, Honolulu ed arrivo a Burbank. Lettera dettagliata all’interno. — 75

6520 1969, volo polare privato speciale dagli Stati Uniti alle isole Spitzbergen, affrancatura mista
USA/Norvegia con annullo Longyearbien. Firma del pilota Stiglunden e del navigatore Petersen. — 50

6521 1971, GERMANIA, busta commemorativa dei 45 anni del I volo Spitzbergen - Alaska sul Polo
Nord, affrancata con 10 p., da Berlino. — 25

6522 -, 3 cartoline (Riproduzioni) della nave FRAM prigioniera dei ghiacci durante la spedizione
Mansen del 1893-96. — 10

6523 -, album con 120 tra buste e cartoline relative a zone polari: Australia, Argentina, Norvegia, Taaf,
British Antartic, Russia. Interessante, da esaminare. — 2.500

6524 HH/H/ -, raccolta di emissioni di tanti paesi montata su fogli artigianali: Notate buone serie di Falkland e di TAAF. — 500




